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OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR,
Abogado

San Gil, Santander, marzo 17 de 2021.

Sefior(a)

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL.
San Gil-Santander.

E.S.D.

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION CONTRA AUTO DE FECHA 11 DE
MARZO DE 2021, NOTIFICADO EL DIA 12 DE MARZO DE 2021.

REFERECIA: DEMANDA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
RADICADO: 2019-437.

DEMANDANTE: NESTOR ARENAS NEIRA.

DEMANDADOS: ARNULFO SANDOVAL SAAVEDRA y JAIME ANDRES
SANDOVAL MERCHAN.

OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR, mayor de edad, residente en el
Municipio de San Gil Santander, identificado con cedula de ciudadania niumero
7.177.295 de Tunja Boyaca, abogado titulado y en ejercicio, portador de la Tarjeta
Profesional No0.289404 del Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio
profesional en la calle 15 No. 9-51 en San Gil Santander, obrando como apoderado
judicial del sefior NESTOR ARENAS NEIRA, también mayor de edad, identificado
con cedula de ciudadania nimero 6.766.009 expedida en Tunja Boyaca, domiciliado
en la carrera 9 # 17-75 en San Gil-Santander en el proceso de la referencia, por
medio del presente y encontrandome dentro del término legal previsto para tal
efecto, interpongo ante su despacho RECURSO DE REPOSICION, contra el auto
de fecha 11 de marzo de 2021,emitido por este despacho judicial y notificado el dia
12 de marzo de 2021, mediante el cual se fijo fecha para audiencia y se decretaron
las pruebas, los argumentos e inconformidades que motivan el presente Recurso
son los siguientes:
l. HECHOS:

PRIMERO: Con la demanda inicial se solicité de manera respetuosa al sefior Juez,
que de oficio solicitara el siguiente informe:

SOLICITUD DE INFORME DE INVESTIGACION PENAL

“‘Respetuosamente le solicito al sefior(a) Juez, que requiera a la Fiscalia
sexta local de San Gil, para que aporte los resultados que tenga sobre la
investigacion penal que esta adelanto sobre el mencionado accidente de
transito, objeto de este proceso”.

Esta solicitud se hizo a razén que en esta dependencia judicial, se esta
adelantando una investigacion por el delito de lesiones personales
culposas contra el accionado JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN,
por lo tanto, la fiscalia sexta local de San Gil, ha adelanto algunas
investigaciones para determinar las razones del accidente de transito
origen del presente proceso, dentro de esas acciones se realiz6 una
reconstruccion de hechos e investigacion de campo, las cuales ayudaran
a resolver el presente litigio, por esa razon reitero nuevamente que esos
informes se incorporados a este proceso como prueba documental, los
cuales le serviran al Juez conductor a resolver dudad sobre el presente
asunto.

Estas pruebas son conducentes, porque son idéneas para demostrar la culpabilidad
de la parte accionada en el accidente de transito objeto de este proceso.

Asi mismos estas pruebas son pertinentes porque estan relacionadas con los
hechos de la demanda, ya que demuestran las causas del mencionado accidente
de transito.

Calle 15 No. 9-51 San Gil Santander
Celular 3118532962
E-mail oscarestacioabogado@hotmail.com



OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR,
Abogado

En ese mismo sentido, estas pruebas son de gran utilidad para el proceso y para el
juez, porque permiten tener certeza de la ocurrencia de los hechos que servira para
resolver las dudas en el presente proceso

PETICION:

PRIMERA: Teniendo en cuenta los hechos expuestos anteriormente, solicitd
respetuosamente a este Despacho Judicial, se revoque el auto de fecha 11 de
marzo de 2021, notificado el dia 12 de marzo de 2021 y se adicionen a las pruebas
solicitadas por la parte demandante, las investigaciones adelantadas por la Fiscalia
Local Sexta de San Gil, el cual se aporta con este escrito.

FUNDAMENTOS DE DERECHOS:
RECURSO DE REPOSICION:

ARTICULO 318. PROCEDENCIA Y OPORTUNIDADES. Salvo norma en contrario,
el recurso de reposicion procede contra los autos que dicte el juez, contra los del
magistrado sustanciador no susceptibles de suplica y contra los de la Sala de
Casacion Civil de la Corte Suprema de Justicia, para que se reformen o revoquen.
El recurso de reposicion no procede contra los autos que resuelvan un recurso de
apelacion, una suplica o una queja.

El recurso deberé interponerse con expresion de las razones que lo sustenten, en
forma verbal inmediatamente se pronuncie el auto. Cuando el auto se pronuncie
fuera de audiencia el recurso debera interponerse por escrito dentro de los tres (3)
dias siguientes al de la notificacion del auto.

El auto que decide la reposicion no es susceptible de ningun recurso, salvo que
contenga puntos no decididos en el anterior, caso en el cual podran interponerse
los recursos pertinentes respecto de los puntos nuevos.

Los autos que dicten las salas de decision no tienen reposicion; podra pedirse su
aclaracion o complementacion, dentro del término de su ejecutoria.

PARAGRAFO. Cuando el recurrente impugne una providencia judicial mediante un
recurso improcedente, el juez debera tramitar la impugnacién por las reglas del
recurso que resultare procedente, siempre que haya sido interpuesto
oportunamente.

ARTICULO 319. TRAMITE. El recurso de reposicion se decidira en la audiencia,
previo traslado en ella a la parte contraria.

Cuando sea procedente formularlo por escrito, se resolvera previo traslado a la parte
contraria por tres (3) dias como lo prevé el articulo 110.

Del Sefior Juez,

Atentamente,

OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR

C. C. N0.7.177.295 de Tunja Boyaca.

T. P. No. 289404 del C. S. de la J.

NUmero celular: 3118532962

Correo electrénico: oscarestacioabogado@hotmail.com

Calle 15 No. 9-51 San Gil Santander
Celular 3118532962
E-mail oscarestacioabogado@hotmail.com
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NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL N

CASO NOTICIA: 686796000150201800436
DEPARTAMENTO: 68 - Santander

MUNICIPIO: 679 - SAN GIL

ENTIDAD RECEPTORA: 60 - Fiscalia General de la Nacion
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ANO: 2018
CONSECUTIVO: 00436
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TIPO DE NOTICIA

TIPO DE NOTICIA: QUERELLA
_ 237 - LESIONES CULPOSAS ART. 120
DELITO REFERENTE: oP INCISO 1
MODO DE OPERACION DEL DELITO:
GRADO DEL DELITO: Ninguno
LEY DE APLICABILIDAD: Ley 906
AUTORIDADES
EL USUARIO ES REMITIDO POR UNA NO
ENTIDAD ?
DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE
PRIMER NOMBRE: NESTOR
PRIMER APELLIDO: ARENAS
SEGUNDO APELLIDO: NEIRA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD - CLASE: CEDULA DE CIUDADANIA
N°.: 6766009
GENERO: HOMBRE
LUGAR DE NACIMIENTO PAJS: COLOMBIA

DIRECCION RESIDENCIA: 68679 CARRERA 9 17 O 75, SAN GIL,

SANTANDER
BARRIO RESIDENCIA:
PAIS RESIDENCIA: COLOMBIA
DEPARTAMENTO RESIDENCIA! Santander
MUNICIPIO RESIDENCIA: SAN GIL

ESTIMACION DE LOS DANOS Y PERJUICIOS 0
(EN DELITOS CONTRA EL PATRIMONIO}:

DATOS DE LA VICTIMA
CUANDO NO ES EL MISMO DENUNCIANTE

PRIMER NOMBRE: NESTOR
PRIMER APELLIDO: ARENAS
SEGUNDO APELLIDO: NEIRA

28/08/2018 9:18 a. m.
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DOCUMENTO DE IDENTIDAD - CLASE: CEDULA DE CIUDADANIA
N°.: 6766009
GENERO: HOMBRE
LUGAR DE NACIMIENTO PAIS: COLOMBIA

68679 CARRERA 9 17 O 75, SAN GIL,

DIRECCION RESIDENCIA: SANTANDER
BARRIO RESIDENCIA:
PAIS RESIDENCIA: COLOMBIA
DEPARTAMENTO RESIDENCIA: Santander
MUNICIPIO RESIDENCIA: SAN GIL
OCCISO: No

Se informa a la victima el contenido de los articulos 136 y 137 del Cédigo de Procedimianto Penal, en cuanto a la informacién que
debe conocer en su calidad de victima y el derecho a intervenir en todas las fases de la actuacion penal de conformidad con las
reglas sefialadas en la porma procesal penal.

DATOS DEL INDICIADO
PRIMER NOMBRE: JAIME
SEGUNDO NOMBRE: ANDRES
PRIMER APELLIDO: SANDOVAL
SEGUNDO APELLIDO: MERCHAN

DOCUMENTO DE IDENTIDAD - CLASE: CEDULA DE CIUDADANIA

N 1104184786
GENERO: HOMBRE
LUGAR DE NACIMIENTO PA[S: COLOMBIA
CAPTURADO: No

BIENES RELACIONADOS CON EL CASO
DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunciante ha sido informado sobre: la obligacién legal que tiene toda persona mayor de 18 afos de
denunciar cualquier hecho que tenga conocimiento y que las autoridades deban investigar de oficio; de la exoneraciéon del deber de
denunciar contra si mismo, contra su conyuge o compafiero permanenete, pariente en 40. Grado de consanguinidad, de afinidad o
civil, o hechos que haya conocido en ¢l ejercicio de una actividad amparada por el secreto profesional; que la presente denuncia se
realiza bajo la gravedad de juramento y acerca de las sanciones penales impuestas a guien incurra en falsa denuncia. (Articulos 67 -
69 del C.P.P y 436 - 436 C.P).
FECHA DE COMISION DE LOS HECHOS : 17/ago/2018

M, HORA 06:00:00
Para delitos de accién continuada:
FECHA INICIAL DE COMISION: 17/ago/2018
HORA: 06:00:00
Lugar de comision de los hechos :
MUNICIPIO: 679 - SAN GIL
DEPARTAMENTO: 68 - Santander
DIRECCION: 68679 CALLE 1S, SAN GIL, SANTANDER
USO DE ARMAS: No
USO DE SUSTANCIAS TOXICAS: No
Relato de los hechos:
OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR, también mayor de edad, residente en el Municipio
de San Gil-Santander, identificado con cedula de ciudadania numero 7.177.295 expedida en
Tunja-Boyaca, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 289404 del
Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio profesional en la calle 15 No. 9-51 de San
Gil-Santander. actuando en representacion judicial del sefior NESTOR ARENAS NEIRA,
mayor de edad, identificado con cedula de ciudadania numero 6.766.009 expedida en Tunja
Boyaca, domiciliado en la carrera 8 # 17-75 en San Gil-Santander presento denuncia por el
delito de LESIONES PERSONALES CULPOSAS, en ocasion al accidente de transito ocurrido
el dia 17 de agosto de 2018,en el kilémetro 1 de la via que conduce de San Gil a Mogotes,

2de3 28/08/2018 9:18 a. m.
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registrado con el consecutivo 289-2018 por la inspeccion de policia de San Gil-Santander,
contra el sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN, identificado con cedula de
ciudadania numero 1.104.184.786 de San Joaquin, como conductor del camién con placas
IC1696 Marca DODGE, y contra el sefior ARNULFO SANDOVAL SAAVEDRA, identificado con
cedula de ciudadania nimero 5.746.131, como propietario dei camion de placa ICI696 marca
Dodge, esta denuncia la hago bajo los siguientes hechos: PRIMERQ: el dia 17 de agosto de
2018, el seflor NESTOR ARENAS NEIRA, quien trabaja como docente en el colegio
Versalles, se desplazaba hacia su lugar de trabajo en motocicleta, en la via que conduce de
San Gil a Mogotes, SEGUNDO: En el kildmetro 1 de la via antes mencionada un camion de
placas IC1696 marca Dodge, de propiedad del sefior ARNULFO SANDOVAL SAAVEDRA y
conducido por el sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN, invadié el cavaril y arroyo al
sefior NESTOR NEIRA, quien se desplaza en una moto AKT de placa ISO 14, causandoles
multiples lesiones en varias partes del cuerpo, como miembros inferiores dedos de los
miembros superiores, entre otras. TERCERO: Por la gravedad de las heridas el sefior
NESTOR NEIRA fue trasladado a la clinica santa cruz del municipio de San Gil, donde
permanecio por aproximadamente 5 dias y fue incapacitado por 13 dias. CUARTO: Se deja
de presente que el conductor del camién no respecto las normas de transito ni antes ni
después del accidente teniendo en cuenta gue liego del accidente, movié el camién del lugar
donde quedo al momento del impacto.

ADJUNTO DENUNCIA ESCRITA ALE XPEDIENTE DIGITAL

Firma del Denunciante Firma de quien recibe la Denuncia
ABELARDO RONDON CASTILLO
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Firma de quien registra
usuario que imprime: SGONZALEZL1 - fecha impresién: 28/agof2046 091817
~

3ded 28/08/2018 9:18 a. m.
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Sefor(a).
FISCAL SECCIONAL SAN GIL (REPARTO).

s
San Gil-Santander. _ (/
Ve . o
E.S.D. [ reor <

OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR, también mayor de edad, residente en

el Municipic de San Gil-Santander, identificado con cedula de ciudadania numero

7.177.295 expedida en Tunja-Boyaca, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta

Profesional No. 289404 del Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio

profesional en la calle 15 No. 9-51 de San Gil-Santander, actuando en Qi\
representacion judicial de! sefor NESTOR ARENAS NEIRA, mayor de edad, o
igentificado con cedula de ciudadania numero 6.766.009 expedida en Tunja

Boyaca, domiciliado en la carrera 9 # 17-75 en San Gil-Santander presento ~
denuncia por el delito de LESIONES PERSONALES CULPOSAS, en ocasion al \
accidente de transito ocurrido el dia 17 de agosto de 2018,en el kilometro 1dela \ ("\
via que conduce de San Gil a Mogotes, registrado con el consecutivo 289-2018 AN

por la inspeccion de policia de San Gil-Santander, contra el sefor JAIME \'D
ANDRES SANDOVAL MERCHAN, identificado con cedula de ciudadania numero

1.104.184.786 de San Joagquin, como conductor del camién con placas 1C1696

Marca DODGE, y contra el sefior ARNULFO SANDOVAL SAAVEDRA,

identificado con cedula de ciudadania numero 5.746.131, como propietario del (—\.\
camién de placa ICI696 marca Dodge, esta denuncia la hago bajo los siguientes

hechos.

PRIMERO: el dia 17 de agosto de 2018, el sefior NESTOR ARENAS NEIRA, &L
quien trabaja como docente en el colegio Versalles, se desplazaba hacia su lugar N
de trabajo en motocicleta, en la via que conduce de San Gil a Mogotes,

SEGUNDO: En el kilometro 1 de la via antes mencionada un camion de placas
IClI696 marca Dodge, de propiedad del sefior ARNULFO SANDOVAL
SAAVEDRA y conducido por el sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN,
invadié el cavaril y arroyo al sefior NESTOR NEIRA, quien se desplaza en una
moto AKT de placa I1SO 14, causandoles mdltiples lesiones en varias partes del
cuerpo, como miembros inferiores dedos de los miembros superiores, entre otras.

TERCERO: Por la gravedad de las heridas el sefior NESTOR NEIRA fue
trasladado a la clinica santa cruz del municipio de San Gil, donde permanecio por

aproximadamente 5 dias y fue incapacitado por 13 dias.
CUARTO: Se deja de presente que el conductor del camién no respecto las

normas de transito ni antes ni después del accidente teniendo en cuenta que liego
del accidente, movié el camion del lugar donde quedo al momento del impacto.

PRUEBAS:

Informe del accidente emitido por la inspeccién de policia de San Gil con nimero
consecutivo 289-2018.

Solicito que se !llame en dias posteriores al sefor NESTOR NEIRA, para que
amplié la denuncia.

Prueba de alcholemia realizada al sefior NESTOR NEIRA
Fotos y videos del levantamiento del accidente

Como testigo a la sefiora LUZ MILA QUECHO C.C. 37.891.656, numero de celular
3134667490.







Documentacion del camién que ocasiono el accidente.

Y las demas que se lleguen a recaudar en el transcurso del proceso.

De| Sefior(a) Fiscal,

Atenjamente,

>

NESTOR ARENAS NEIRA
C. G No 6.7p6.009 de Tunja-Boyaca.
DENUNCIANTE

Acepio,

o@a FERN% ESTACIO SALAZAR

C.C No. 7177295 de Tunja Boyaca.
T.P. No. 289404 del C.S.J.
APODERADQ DEL DENUNCIANTE






Sefior(a).

FISCAL SECCIONAL SAN GIL (REPARTO).
San Gil-Santander.

E.S. D.

",J\s’tic}; \
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NESTOR ARENAS NEIRA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadania
niumero 6.766.009 expedida en Tunja Boyaca, domiciliado en la carrera 9 # 17-75
en San Gil-Santander en mi condicidon de victima con ocasion al accidente de
transito ocurrido el dia 17 de agosto de 2018,en el kildmetro 1 de la via que
conduce de San Gil a Mogotes, registrado con el consecutivo 289-2018 por la
inspeccidon de policia de San Gil-Santander, por medio del presente manifiesto a
Usted, que confiero poder especial, amplio y suficiente al sefior OSCAR
FERNANDO ESTACIO SALAZAR, también mayor de edad, residente en el
Municipio de San Gil-Santander, identificado con cedula de ciudadania numero
7.177.295 expedida en Tunja-Boyaca, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta
Profesional No. 289404 del Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio
profesional en la calle 15 No. 9-51 de San Gil-Santander, para que en mi nombre y
representacion interponga las denuncias pertinentes contra el sefior JAIME
ANDRES SANDOVAL MERCHAN, identificado con cedula de ciudadania numero
1.104.184., 86 de San Joaquin, como conductor del camion con placas ICI696
Marca DODGE, y contra las demas personas que puedan tener responsabilidad
en los hechos que dieron lugar a las lesiones recibidas.

Mi apoderado queda ampliamente facultado para recibir, transigir, desistir,
sustituir, reasumir, interponer recursos, renunciar, solicitar ante las entidades
competentes pruebas o documentos y en si todas las demas actuaciones y lus
propias del cargo encomendado, en defensa de mis legitimos derechos e
intereses.

Ruego al sefior(a) Fiscal reconocer personeria a mi defensor, en los términos en
que se extiende el presente mandato.

Del Sefior(a) Fiscal,

1
Atenfa ente,
/ -
N OR ARENAS NEIRA

C. C{No € 766.009 de Tunja-Boyaca

Acepto,

AR F ANDO ESTACIO SALAZAR
C.C No. 7177295 de Tunja Boyaca.
T.P. No. 289404 del C.S.J.






DILIGENCA DE PRESENTACION PERSONAL

Artiaudo22.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

duchad de San Gil, Departamento de Sartander, Republica de Colorrbia, e veinticuatro (24) de
de dos il diedodho (2018), en la Naotaria Prirmera (1) del Qradode San Gil, corrpared&
NESTOR ARENAS NEIRA, idertificado con Gédula de Gudadania/NUIP #0006765000, presentd &
doourento dirigido a FISCAL SECOONAL SAN GIL (REPARTO) y ranifestd cue la finra que aparece en
el presente doourrerto es stya y acepta e contenido del rrisno coro derto.

Corforrre al Articdo 18 del Decreto-Ley 0195 de 2012, « oormareaeltefm-lda-uﬁcadormdarte
cotejo biométrico en linea de su hudlla dadtilar con la informedén biogréfica y biométrica de la base
de datos de la Registraduria Nadional del Estado Gwil.

Acorde a la auborizadén del usuario, se dio tratarriento legal reladorado con la proteaddn de sus
cktos personales y las politicas de seguridad de la informmaddn estableddas por la Registraduria
Nacional det Estado Qil.
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Notaria prirrera (1) del Grado de San Gil - Encargada

H presente documento puede ser consultac en la pdgina web wwwinotariasegura comaoo
Ntrrero Unico de Transacdidr: 23vz62sctse
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San Gil, 23 de Agosto de 2018
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Sefior e Sen Gr
Jaime Andrés Sandoval Merchan X
Ciudad San Gil ?T?uf-}% Alcadizanal
HANC akdasara
Ref. Informe Accidente De Transito. gl o T

Atentamente me permito allegar informe de accidente de transito ocurrido el dia 17 de Agosto del
2018 aproximadamente a las 06:00 de la mafiana, donde salieron implicados EL camién de placas
ICl 696 marca DODGE, el cual iba conducido por el sefior Jaime Andrés Sandoval Merchan
identificado con la cedula nimero 1.104.184.786 de San Joaquin y la motocicleta de placas ISO 14
la cual iba conducida por el sefior NESTOR ARENAS NEIRA con C.C No 6.766.009, el presente
accidente fue atendido por el suscrito Inspector De Policia San Gil toda vez que en el municipio de
san gil no cuenta con convenio con la policia de trdnsito y transporte de Santander.

Sobre los hechos del accidente
HECHOS

Hecho 1: el dia 17 DE AGOSTO DEL 2018 aproximadamente a las 6:00 de la MANANA,
ocurrié un accidente de transito en el KILOMETRO 1 de la via nacional hacia el municipio
de mogotes, donde salieron implicados EL CAMION, de placas ICI 696 marca DODGE el
cual iba conducido por el sefior Jaime Andrés Sandoval Merchan identificado con la cedula
numero 1.104.184.786 de San Joaquin y la motocicleta de placas ISO 14 la cual iba
conducida por el sefior NESTOR ARENAS NEIRA con C.C No 6.766.009.

Hecho 2: al llegar al lugar nos encontramos una motocicleta la cual se encontraba golpeada
al impactar con el camion quedando la misma sobre la via, cuyo conductor se encontraba
herido por el impacto lo cual fue conducido para la clinica santa cruz de la loma donde

recibio las respectiva atencién por parte de los gallegos. el camion se encontraba unos
metros mas abajo estacionado.

._Hecho 3: Se procedié a tomar las pruebas de alcoholemia arrojando 0 grado de alcohol en
los dos conductores tanto de la motocicleta como del camidn,

Sede principal: Calle 12 No 9-51. Tel: (+57) 7242179 Céd. postal 684031 E-mail: cantactenos®sangil gov.co
Centro de convivencia cultura y paz: Calle 22 No 9-32. Tel: (+67) 7236129
Secretaria de Trdnsito y transporte: €.C. San Gil plaza Local 120, Tel: (+57) 7241372
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SAN GIL

AriahbgerearienBeiamBorriesénte el suscrito inspector de policia es el encargado de atender
los accidBhté-de transito del municipio de San Gil, toda vez que en la actualidad no cuenta
con convenio con la policia de transito y transporte del departamento de Santander, por ello
no se puede realizar comparendo.

Pruebas:

s Copia del documento del CAMION Y LA MOTOCICLETA.

o Album fotografico del estado en el cual fue encontrados GOLPE Y CD CON
VIDEO DEL ACCIDENTE

¢ Y las que las partes le soliciten

il fae i

J ke San Gy

Agradezco la atencién prestada

Al el

i LiAlcakdiasanail
Cordialmente cakiasangi

JORGE ANBRES PORRAS HERRERA P Sangl govee
Inspector Municipal de Policia de San Gil

Sede principal: Calle 12 No 9-51. Tel: (+57) 7242179 Céd. postal 684031 E-mail: contactenos@sangil gov.co
Centro de convivencia cultura y paz: Calle 22 No 9-32. Tel: (+67) 7236129
Secretaria de Trdnsito y transporte: €.C. San Gil plaza Local 120. Tel: (+57) 7241372

UNA GERENCIA - ..






WL /S Qe BIONGR BHNZA T Z ONVOVD ZSAZ N ALNIA L ZXA LT OZIHNZODNIA LOSAMTMOMINOO! 20V YV/P 1AOGUY] BUALIOS 8 [ OO RNOy/- 5oy
. L

sm_zo._ou 30 vorianday Y
%llll!

WW

C eesod O4INNUY VHQIAVYS TVAOUNYS
i ..&&.5.. SANIH o o . #&i»g.ﬂwm« ‘ORIVLIOME
s N 900901
QM gmmﬁg Egg o9 . HIEAS 3] ONINON
| csene N | | £6£013LOVOM
8.5 138310 SYOV.IS . NOWVYD
] nsgu.nm(u FLSNENO D ‘Egu OuflL | OIEA 30 ISYTD
AV INDLLNYL orou L1S'9
HDiANIS . HOOD 22 YOVEINIIID
zi61 _ mn—.nn I-008Q 3IDA0Q 96N
| OHOON B | van VOUYN YO id
GO 3882 oz OLISNY¥L 30 VIONIOI "ol
u._.zo%zé 30 OWNALSINIM &

MU = JELEES URREISE UPUELLID) J2US0 UKLIUL)

BLUCBIVE






Ll

XS/ TR % ¥ BISNewy BIMMZ 3N ZONVOVD ZSAZ NFALNIALZXALTINAZH INZND NIALOAAMT MMOMNDO I QWD /P YXeqUY] LA 3 | oopnoj/ sdpy

ey
I

4

0LOZ/OLISE  LOOZIGO/L0

CLLUON MAVHIIE YORUYR AR

W S

QYU Ot VT ¥ NCER LN
_. {342} % %)
NOID W AR it 30T MG VH Y0

DHITHACK NOLIDRU ST

BLuchre

UL = LB UIUE)SH UDUEUR] JEUSU UH1I0?)






| ‘ Namero nico de Noticia Criminal |
| ———.

o _ )
P e e . 19
Enittu N RadiCadO Interno Departament Munichpio Enlidad Unldad Receplora Afo Conseculive

SOLICITUD ANALISIS DE EMP Y EF - FPJ -12

Este formato seré diligenciado por Policiz Judicial

Departamento LSZ:-/; P o |Mun|mp|o | Sem &f

|Fecha[ 777—&6’:- 52 [Hora |C9 18 ]5|o

1. DESTINQ'DE LA SOLICITUD

e

20 EMPY EF OBJETO DE EXAMEN (descrincion sonforme a'la registrado en ol formito e rétuio y registro dé cadeis de custodta),”

s dor _/’/cne.{ zop & B 2EL oo g

Nota: Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

3, EXAMEN:SOLICITADO:

df/{/é-/‘? e 2 e o v 2

Nota; Ampiiar el cuadro de acuerdo a la canlidad de Informadion plasmada.

4. AUTORIDAD A QU]EN SELEREMIEN-LOS RESULTADOS: -

ﬁ FlscahaIEnttdad
Direccion

Deiito/Conducta

5. OBSERVACIONES [riasovaf iorrasdr e s

Ncla Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

8., DATOS DEL SOLICITANT

Nombres y Apellidos

ldentificacion

o[PSl B egrs  Depmre

Lo Yy £ 5|

Direccion “Teléfono Correo electrénico

(_--/ﬂ “//u (‘;_p,—,__/‘»p(/:ﬁ—m ?Z 3 ?‘( ?q

7. PERSONA QUE REGIBE LA SOLIGITUD

) Nambres y Apellidos, Identlﬂcacnon
(5 Tl tllosen VeariudeE WISy 1re,
Direccign Teléfono Correo electrénico
Santit (wz.o€ (o oo DNAGANNS T
Firma / RSJ(/\/ 2 ( /
V/\—f"“'\)
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) : ANEXO A \QD

. FORMATO DE COMSENTIMIENTO INFORMADD PARA LA REALIZACIIGN DE
FXAMENES CLINICO-FORENSES, YALORACIONES PSIQUIATRICAS O PSICOLOGICAS FORENSES
¥ OTROS PROCEDIMIENTOS FORENSES RELACIORADDS

(ﬂATUS BE IGENTIFSC ACKON
| LLWERD BE RADICACIOR DEL CASO!

Iy

| 2ot O L E [t I OL- S
AdhA AR Cd Heta flemato 24 horaa)
L3 QATCS CE L AAUTORIGAD SCLICITAKTE
I i:?‘lSTiTUl;:lC-E‘l.;_;__; 2 E e e b e ‘/ B T OFICIC Ha- {/ /{ /
NOMBRE e tin LTNE S A e Tk CPASOQ mLiBAD:_.;ZZ,;#M’ i i
| 4. NOLBRE COMRLET DE LA PERSCMAA CUIEXTSELE REALIZA =L {L OS5} PROGEDMKIENTOR) FORENSE|SE 5 SEXZY .
! c‘)"‘t"o/ ﬁ/’.ﬂ “t 5 /’/d'f'/“‘ Ol
Flocpbies Fujmer Apedlso Bequnda speilea

: & 1OMERE JEL REPRESEHTANTE LESAL ENCASG OF RELLIZACHON OE FROCEQIMIEXTOS EN MEMGRES G PERSOMAS EM
CORCICION DE TISCAPACICAC MENTAL O COUSHITRAY

Momires Primer &peiing Begunoo apeilido
| COMTEMIDO DEL CORSENTIMIEMTD INFORMADG

e IDEMTFICACION CB CULEK OTORGA EL CORBEMTIAENTO:

vo, S L R ot A e .

WA vEZ IRcaiany £0DIE ‘b pracednilenlos que 44 UEvardn A cabo, cala yuporiancts de los misfok $ara ef pracess judinial o adnil-
RiEalND, Y133 CANS20LANCIES POSibEs QuUB s JETlvartan. o 13 nagRllva para realzaris, 331 Somo ge 133 poelies eomfkeacicnes que
psdan Barnares 48l prossdmiznio 3 (T, 101G & tanea lisre ml coneenlimients, SIC Holl

B S S hn L e e o

Nombure g ia Enad que reailzs ¢ prozediemienc

paraia rzaizacdon d oS FICSEGIMIRLIE OIENRL2E de;

Coasigrar & {18} KEOjS} O PIOGRAVHRAMD(S) a reafzar

ﬂ 1 gulerige 22 compromzlen a maniansr ia oanfidsnziidad ge ls Infemacicn oblenlia g2 acuerds won o ssiatlesds en i Lay.

[ 4 AUTORIZACSY DE LA PRESENCIADE PERSONAS BN ENTREMAIIENTO FOREMIE QURANTE £ PRCCELIMIEMTO 51 sEiva).
i §

.‘.;Jlﬂfﬁb i3 PIEEENLIZ HE 135 BJLIENIES feonas 6 entenanienlo Keense durante [a raFizason ozl [0s) prasedimientojs) anles men-
[d]az L N

!
3 i
W,  AUTGRIZACION CE TOMA DS MUSSTRAS ¥ GTROS: Autanzo 1242, COMO pare de 105 FrOCe GIMEMOE EOTENEEs.

g0 ua D La ;3 dz muzelrs de sangre,
s1d we La toma de cbras mueebss Nicogicas @ MUKcs su/poaie.
a1 sald L3 ama de ragiograflas.
s wad L1 IOma 02 IMprESQNEs Centaizs.
afl #e{] L3 kama e reglsitus 02 mordida
mij | Regisira falogrance o8 Yeelcnee. suldanciat ¥ ratazgos curarik &) EXaman.
s ua Regising en uiced.
wi CTROS: Espaciigue:

L AUTCRIZECHON BE USG DE IAATERIAL E INFORIACION CON FINES ACADEMICOD.

£0dzo 2l use =) maleEs ohteniga yde @ alamado detvads, con inek academicts, B &l pIArco dei respshd 4e F3.Qignidad Fumana
y Qacaatizando wi arorimate. 810 Hall

;W EJTORIZAGION DE USC £ LWTERIAL EN £3TUCIS GENETICOS FOBLACIONALES {5 apica)

ﬁ Aallodto 13 LHilzasan i Al p205% Qaness, dzEigade de mis dSlDs pereonaize {rombre ¥ oiros datas Indridusizanles;, COMD INKrma-
’ : tigin Snenlna & E20RE gRRellccs pobladionaies. 5t0 Hed Hesets aed mdice

. OBBERVACIONES:

Dedaro que he ertendidfer praseniagosumentk y 350 C1R6INGA e vl Ama0

EIRIW FA'I SN o .

oo s S AUTORIZA
Drasimarss 4= Henldar ] 1\ A &9 E;?EO AUIEN ALTORIZ?
\_ ‘ awan )

Fazslustin 000913 ds rkgpembre 16 d= 2011, Inskiuta Maslons) T:‘e Hadicina Lagal y Clencizs Farensza.
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Solicitante;
NLEC {Molicia Crimipaly:

Nombte del examinadogn),_ $ 4 &% 0 ¢
Sexar Hombre B Mujer[] Edt 1o foticln:
Doctimento de identidad: ¢ AT O
Estado conyngal:
Escoluridad: Primaria ) Sectmdarin 3 Téenica
Procedencia:

Direceid:

INFORMACION GENERAL
Everiba a mama o a meguing cada uo de
Instimeivn forenise o de salud

Ciwlad del examen: e \ Feclin ¢

No.de radicacicn;

los datas gue solicita ol forma

donde se realiza el examen: {7 1 N\ G 230\ " *O\ C(

f

vy de (a (GM/L.O ]
tel examen. Diny ) Mes: g€ Afio) ¥ Hora del examen (Tormato wilion: J00°

o Historia Clinica No.:
Nou. ¥ fechy oficio petitorio:

A

cenas Veco

Feclio de nncimiente. Dla:_f) Mes: 10 Ado: (6T T :
o ZDNimern;_f 900 2GA Indocumentado(a [ ;

Ultimo grade aprobada;
0 Vnivessitorin {1 Ninguna [
Ocupacitn actual (setividad);

Teléfono de contaclo: |

- CONSENTIMIENTO INFORMADO
o gué eonsisee la valoracidn
dentra de o fnsestigacion, Rogistre en el espacio ¢
sed of caso, ef nomlbee de rralguier p
Ohservaciones: &5 Snpo e

E.\'p}fg.'m brevenrente

oriona difgrente af pe 'smmfjbre@@o [:4 :at’ud' presente durante of eéwmn; anmre oiras,

N ae &

Jorense incligendo todos las procedimientos relacionades, asi come sn fmpartancia
te Observtciones la constancia sobre of Consentivienta Iiformado; fambicu evande j

A _fn S50nG(

Tarjeta Profesicual;

Datos def Delensar(a) Presetne
Soin si la persona por examinar es ol impurado de
Nembre comnpleto del Defensora):

o de ina ivestigacion o Proceso penal,

Firma clel Defeusor(a'):

3 BURDAIE DEL CAS0

Lt aboidaje forense se injcia desis qite
readizar el evauron Y qié evidencias buscar, de
coracteristicns del hecho jivesss eado.

fer personn

& examinar se rotine con of wédicotal. El profesional de la safud docide coma ha de ]
aciierds con la anamnesis v o fortaeton aportada por la anforidad sobre lny

3. RESUMEN-DE LA IN

nrmm‘dgméﬁ" ‘a recibida, exire airoxk

FORMACION DISPONIBLE -

N Canl
Fecha y hora del lecho investignde. Dia: tﬂMes:ﬂ?Aﬁu: ] IHnuu del examen {formato wilitary: g 1S
Relato de los heclos y citcwnstancios relacionadas thevios

edirante lay horas imediarantente rrmer}igws o foles heehos, oy Jlsicos sufvidas dirame

lee gerreraron o soficiand del cvimnnen, actividedey desarrofiadas

! qrango, sBiramos referidos,
LNOENIE e wip en et dad ;C .

LoD

Informacion adicic
de tos mismoy Jo peviinente, comg la I
widoridad i onrash:

tal al contenzer el examen thogo tma breve referencia fa Tas docume

nas aporfados con o (UL RNAVAD N
storio clinica, resultados de eximenas pavaclinivos, dacumenios remirfias por i

Revisicn por sistewas:_\JoJ 7 7 e é VG un 5 0w g

Adttecedetes freglsme agul fos aiace
Pateldgices, psiqittiteioos o psicoldgives
Sfaniliesr_ Q0 (- E'\{(e.

L quiiriveicos, mommdficos )'rosi!imlmfog (.'l’!fi-'il‘?.r, gineco-ebstipicos. socales

dentes toxicoldgives ¥ fornacoldgicos, midico legaies valoraciones previas-,

‘naun Andeceden

-




ER

9.

e
Tl 12

o
]

3213

A

lnn porte, aciimd_cenducta moniz; me\m ( (f\ “ % Cﬂ(t’\' .“ €n J—
ﬁam 2y fantalon @ohads, (g |2,awrdo\ meom[ o

Ulines asog i,
Aliento alooldlica: Negativo (gDisereio £ Evidente T Dudoso 3
Onas leseribalosl:

Sensmio.
Fstada de conciencia. Aleytn ¥ HiperalertaT1 Sonwoliento(a) (] Esmparosoia) I

Comataso(m) [ 3 Obanbiladoda) ) Confuso(n) 2]
Oddenavion: 0 A E5£€A9

Atencion: Nono 1 \énnuu.ulal:l Disminuida (3 Dispersa T3
alemaria:_ S w0

Alecta {ripa e afectu. modulacidn, congruencin, adecaido o nadecnad en relacidn con las cirermstancias): Uﬁ{ﬂz!

Lenguaje;

I'lajo dked fengunje: Normal & Aumeniado (tegiilalia o logorren) (3 Disminnido (bradifaliat (1
Disartvio. Negativa 8 Disciera 3 Evideate 4

Oiras alteraciones (deseribalas):

Mieraciones del pensamiento, sensopercepcian. ireligencia, juicio, raciacinio e introspeccion (deseribalos):__ g ACr A |

\mes “viles,

Frecuencia eardiaca: 70 lpm Frecuencia respiratoria:_b 7 19 Presion mterial: /7 WmmIIH Tewmperatura: ?(»GL
Maflar__ cm Peso

Dt ¥ micosas: .\»jm% in Ol C\

Hos,

Congestidn conjumival:  Si 2 Noi¥

Pupitas: Isecoricas midticas [ Tsocdricas midridticns B Anisocdricas ]
Reflejo Fomutomos: Normal (1 Alterado T Reflejo consensyal: Normal (3 Alrerada [
Convergencia ocular Mormal (B Alierada (3

Reflejos vareolendinosos. Hiporreflaxia [ Hiperreflexta I Normoreflexin B
Coordiancion mwrora, equilibrio y marcha.

Prucbas de moviniento puio a punto (dedo-noriz, dedo-dedo). Notmiales DE Alreradas T3 No se realizan T

Test de movimientos vapidos altemos: Mormal D8 Alterado [J No se vealizal 3

Prueba de Romberg: Normal [ Alterada 1 No se realiza B€]

Drneln de marcha en tandem (punta-tafén): Nonnal [ Alverada (3 No se realiza &

Erueba de marcha <n las punias de los pl 5 Y el stalonss Nowwal [ Alterada £ Nn s¢ realiza 08
Observaciones, g gh e wo \)a ot aw (,V Contumon fn { teng | ],q ) ({’JQ

Evalnacion de nistagnus,
Nistaginus espontanea:  Ausenre (E

Presente (O] Leve [ Hosizontal 1
Evideme {3 ) Verrieal [
Prueha de nisiagmns & mivadn exrema: Negativa (8 Nose realiza (2
Positive [ Leve [3 Horizonal [Z7]
Evideute ] Vertical [
Trueln Je nistagns post-rotacionat; Negatlvo [B No se yealiza [
Positive [ feve [ Horizonial (3
Evidente [C] Vertical [

Obaervaciones:

Prieba de Rotaberg Norpusl (] Alterada [T Na se realiza 081

Instituto Naciona! de Medicina Legal y Ciencias Forenses



Toilice de las mupstras recolectadas,

MULSTRAS Y ELEMENTOS PARA ESTUDIO

clane aqui si recofecta miiestay pora estudio toxicologico. Asegtirese de

difigenciar adecyadamente los fanuatos de

g '’ S
calena e

Delerminacidn de alcoliolemia indirecta mediame alcobosensor. No se vealiza B i se realiza =]
Resultndu:
Registros adjuns:
Observaciones:

Muesia de sangre. Wo B8 SiL7]

Amalisis soliciiado:

Destine (indigne el faboratorio al quee envia To wmesta o anfortdad ¢ Ja e la entregal:
Muestia de ovina. No 858 SiL2D

Andilisis solicilado:

Destino findigue ef laboratorio al que eivia In tiestia o enteridad a Ja quie la enwegnl:

Muesira de safiva {actualmente no se renliza esta patielm ws el TNMLCE), No (R0 Si0
Andlisis solicilado;

Destinto tindigue el loharatorio al gue envia la imwestra ¢ auroridad a I que la entregn);

e

1 alvenfda, mchuyvendo los im&

Lon %to}w‘b ¢

sgos relevantes para ol caso especif

Mol eSatwas Phra

A ¢

Dac

) 2 0\ e P :
Irlmculo de idenidad: SO T (%) Fia: C; tA/k/\/) :?/\J/) 4

QUE REALIZA 1A VALORACION FORENSE- .




INFORME PERICIAL ]
REVISION E INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS
TECNICO - MECANICO

DEPARTAMENTO | Santander | MUNICIPIO | San Gil | FECHA | 24-08-18 | HORA | 10:30

De acuerdo a lc establecido en el articulo 406 del CPP, me permito rendir el siguiente
informe pericial bajo la gravedad de juramento

PROPIETARIO | ARNULFO  SANDOVAL | DOC. IDEN. | 5.746.131
SAAVEDRA
CONDUCTOR | JAIME ANDRES | DOC. IDEN. | 1.104.184.786
SANDOVAL MERCHAN
DESTINO: No. RADICADO:
FISCALIA GATED

San Gil - Santander

CARACTERISTICAS DEL AUTOMOTOR:

CLASE CAMION
MARCA DODGE
LINEA D-300-133-135
COLOR ROJO
MODELO 1972
SERVICIO PARTICULAR
PLACA UNICA IC1696
CHASIS No. BPM8588784RGBDO
MOTOR No. FE6026981B

RESULTADQOS: En el momento de la inspeccién de la camioneta se logré comprobar que
el automotor presenta lo siguiente asi:

1. EN CUANTO A LA SISTEMA ELECTRICO:
Se efectud la observacion y manipulacién de las piezas eléctricas y cabies, las cuales
se encuentran en buen estado, direccionales delanteras y traseras derechas e
izquierdas encienden y funcionan correctamente, luz stop y reversa encienden y
funcionan correctamente, pito funciona y luces primarias, bajas y altas de las farolas
encienden y funcionan correctamente.

2. EN CUANTO AL SISTEMA MECANICO:

a. Caja de cambios: Como el Camién enciende correctamente, se pudo realizar ia
prueba en la cual los cambios obedecen a la maniobra correctamente.

b. Sistema de frenos: De igual manera, para realizar esta prueba se puso en
marcha el camion y se logré realizar la experiencia de frenado correctamente.

c. Sistema de direccion: Se pudo ejecutar la maniobra de la direccién a la izquierda
y derecha obedeciendo correctamente.

d. Motor: En cuanto al motor se pudo observar y probar que enciende
correctamente, se puso en marcha obedeciendo a todas las maniobras realizadas
correctamente.

3. ENCUANTO A LA ESTRUCTURA:
En el momento de la inspeccién del camién se encontraron los siguientes:







\Q;

DANOS:

* Estribo o escalera puerta izquierda fracturado y desprendido de su posicion
original.

Extensién guarda fango izquierdo delantero aboyado.

Parte superior guarda fango delantero izquierdo aboyado, oxidado y en reparacion.
Guarda fango delantero izquierdo parte inferior trasero oxidado, aboyado y en
reparacion.

Cabina parte izquierda superior trasera aboyada, oxidada Y en reparacion.
Carroceria parte metalica en diferentes partes aboyada.

Tapa cubre bateria fracturada.

Logo DODGE parte lateral delantera facturada.

Guarda fango delantero derecho aboyado, oxidado Y en reparacion.

Pintura general en regular estado.

® & & ¢ o o

OTROS:

El camion en el momento del Experticio técnico enciende.

Direccionales delanteras y traseras derechas e izquierdas en buen estado.
Farolas en buen estado.

Liantas delanteras y traseras, izquierdas y derechas se encuentran cumpliendo conl
las normas vigentes de su estado.

Carpa carroceria en buen estado.

Carroceria parte de madera buen estado.

Capo buen estado.

Para goipe delantero en buen estado.

Capota en buen estado.

Puerta derecha e izquierda abren y aseguran correctamente.
Vidrios puerta derecha e izquierda en buen estado.

Espejos retrovisor derecho, izquierdo e interno en buen estado.
Vidrio panoramico delantero buen estado.

Vidrio panoramico trasero buen estado.

Manija de las puertas derecha e izquierda en buen estado.

Rines delanteros y traseros derechos e izquierdos en buen estado.
Deposito combustible en buen estado.

Limpia brisas en buen estado.

Placa de identificacion externa delantera y trasera en buen estado.

UBICACION DEL CAMION: E! automotor se encuentra ubicado en el parqueadero LA
PALMA kilémetro 2 via que conduce del municipio del San Gil — a Charala - Santander.

OBSERVACIONES: E! método técnico con el cual se realizé el Experticio, fue el de
observacién, manipulacién de las piezas y encendido de automotor.

PROCEDIMIENTO CLARO Y PRECISO DURANTE LA ACTIVIDAD TECNICA-
*Observacion contorno del camién

*Manipulacion de las piezas del camion

*Caracteristicas fisicas de las piezas

*Limpieza de superficie de las piezas

*Toma de improntas

*Registro Fotografico

ELEMENTOS EMPLEADOS:

*Tiner

*Algodén

*Lupa de gran tamafio

*Carboncillo para toma de improntas

*Cinta especial transparente para tomar improntas

*Céamara con buena resolucion

*Todos los elementos en buen estado de conservacién en el momento de su estudio.







%

| ESTE DOCUMENTO ES VALIDO UNICAMENTE PARA TRAMITES JUDICIALES

NOTA: En el momento qué se realizaba el Experticio técnico mecanico al camion en
cuestion de placa unica ICI696, se pudo observar que en la licencia de transito el nimero
de CHASIS SE ENCUENTRA REGRABADO y autorizado, pero al tomar la impronta el
numero estampado en el larguero derecho parte delantera, los primeros numeros y letras
estan BORRADOS, esto se debe a que en esa posicion esta colocado la base que sostiene
el muelle delantero derecho {suspension o amortiguador camién) y con la friccién

posiblemepte se borraron.
YT T AN Nt —

2
0

LES DEL AUTOMOTOR

ANEXOS: Improntas originales de los sistemas de ientiﬁcacién, album fotogréfico del camion, copia
licencia de transito, copia de la cédula de ciudadania del propietario, copia de la cédula de
ciudadania del perito, y copia idoneidad del perito.

Atentamente. o Martine =0 S
N \ ‘ etﬂ\t“

Trasversal 2 No. 10a-05 edificio Altamonte - Barrio Acacias Il - San Gil - Santander
Infotecautos2018@gmail.com - cel. 3163390968
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ALBUM FOTOGRAFICO CAMION PLACA ICI 696 PARTES LATERALES







AP

ALBUM FOTOGRAFICO CAMION PLACA ICl 696 PARTE DELANTERA Y
TRASERA
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*ESTRIBO O ESCALERA PUERTA 1ZQIERDA FRATURADA Y DESPRENDIDA,
*TAPA BATERIAS FRACTURADA * EXTENCION GUARDA FANGO ABOYADA
DESPRENDIDA, CAMION PLACA ICI 696







CARROCERIA PARTE METALICA ABOYADA DIFERENTES PARTES CAMION
PLACA [Cl 696
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GUARDA FANGO DERECHO DELANTERO ABOYADO Y EN REPARACION
CAMION PLACA ICl 696

REPARACION
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LOGO DODGE LATERAL DERECHO CAMION PLACA ICI 696 FRACTURADO

PARTE SUPERIOR GUARDA FANGO IZQUIERDO FRACTURADO, OXIDADO Y
EN REPARACION
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INFORME PERICIAL
REVISION E INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS
TECNICO - MECANICO

DEPARTAMENTO | Santander | MUNICIPIO | San Gil | FECHA | 27-08-18 | HORA | 14:30

De acuerdo a lo establecido en el articulo 406 del CPP, me permito rendir el siguiente
informe pericial bajo la gravedad de juramento

PROPIETARIO | NESTOR ARENAS NEIRA | DOC. IDEN. | 6.766.009

CONDUCTOR | NESTOR ARENAS NEIRA | DOC. IDEN. | 6.766.009

DESTINO: No. RADICADO: 00436
FISCALIA GATED
San Gil — Santander

CARACTERISTICAS DEL AUTOMOTOR:

CLASE MOTOCICLETA
MARCA AKT

LINEA AK125EVOII
COLOR NEGRO
MODELO 2010
SERVICIO PARTICULAR
PLACA UNICA ISO14
CHASIS No. 9F2A2125XAE204874
MOTOR No. 157FMIHE 140016

RESULTADOS: En el momento de la inspeccion de la motocicieta se logrd comprobar
que el automotor presenta lo siguiente asi:

1. EN CUANTO A LA SISTEMA ELECTRICO:
la motocicleta en el momento de su peritaje no enciende y se efectud la
observacién y manipulacién de las piezas eléctricas y cables, las cuales se
encuentra la direccional delantera izquierda partida, farola partida, cables
expuestos y desalojados de la posicién original.

2. EN CUANTO AL SISTEMA MECANICO:

a. Caja de cambios: Como la motocicleta no enciende, no se pudo realizar la
prueba de maniobra de éstos, ademas la palanca de cambios se encuentra
torcida.

b. Sistema de frenos: De igual manera, para realizar esta prueba no se pudo
poner en marcha la motocicleta por lo tanto no se logré realizar ta experiencia
de frenado.







c. Sistema de direccion: No se pudo ejecutar ia maniobra de la direccion a la
izquierda y derecha toda vez que los cachos quedaron torcidos y las barras
quedaron fracturadas.

d. Motor: En cuanto al motor no encendio y por los dafios graves que ocasiono la
colisién, no se pudo poner en marcha con el fin que obedeciera a todas las
maniobras realizadas.

3. EN CUANTO A LA ESTRUCTURA:
En el momento de la inspeccion de la motocicleta y de acuerdo a la colision se
encontraron los siguientes:

DANOS GRAVES:

Barra (telescopicos) derecha e izquierda fracturadas.
Eje llanta delantera fracturado.

Protectores piernas derecha e izquierda fracturados.
Direccional izquierda delantera partida.

Espejo retrovisor izquierdo partido.

Farola partida.

Espejo retrovisor derecho partido.

Manillar izquierdo y derecho fracturado.

Palanca freno de pie derecho fracturado.

Tapa lateral izquierda partida.

Palanca cambios doblada y aboyada.

Deposito combustible aboyado y rayado.

Cubre exosto aboyado, rayado.

Exosto parte posterior rayado.

Cachos torcidos.

Maletero aboyado y rayado.

Sistema de freno de disco delanteroc aboyado.
Guarda barros delantero destruido.

Carenado frontal farola destruido.

Reposa pies derecho delantero aboyado.

* & ® @& & & & & & 6 & & & > " & S 0 2

OTROS:

Neumatico delantero y trasero en buen estado.

Rin delantero y trasero en buen estado.

Asiento buen estado.

Motor se observa en buen estado.

Direccional delantera derecha buen estado.

Direccionales traseras derecha e izquierda en buen estado.







Parrilla buen estado.

Guarda barro traseroc en buen estado.

Carenado trasero buen estado.

Amortiguadores traseros derecho e izquierdo buen estado.
Placa identificacion externa buen estado.

Tapa lateral derecha buen estado.

Pata encendido buen estado.

Reposa pies trasero derecho buen estado.

Reposa pies delantero y trasero parte izquierda buen estado.
Pat parar motocicleta buen estado.

Cadena buen estado.

Cubre cadena buen estado.

Tacémetros buen estado.

UBICACION DE LA MOTOCICLETA: El automotor se encuentra ubicado en el
parqueadero LA PALMA kilémetro 2 via que conduce del municipio del San Gil - a
Charala - Santander.

OBSERVACIONES: El método técnico con el cual se realizd el Experticio, fue el de
observacién, manipulacion de las piezas.

PROCEDIMIENTO CLARO Y PRECISO DURANTE LA ACTIVIDAD TECNICA:
*Observacion contorno de la motocicleta

*Manipulacion de las piezas de la motocicleta

*Caracteristicas fisicas de las piezas

*Limpieza de superficie de las piezas

*Toma de improntas

*Registro Fotografico

ELEMENTOS EMPLEADOS:

*Tiner

*Algoddn

*Lupa de gran tamafio

“Carboncillo para toma de improntas

*Cinta especial transparente para tomar improntas

*Céamara con buena resoiucion

*Todos los elementos en buen estado de conservacion en el momento de su estudio.

ESTE DOCUMENTO ES VALIDO UNICAMENTE PARA TRAMITES JUDICIALES

NOTA: En el momento gué se realizaba el Experticio técnico de la motocicleta en cuestion
de piaca unica ISO14, la motocicleta no enciende, por lo tanto no se pudo realizar las
pruebas respectivas para probar el funcionamiento del motor, por lo tanto no se descarta
un dafo interno de alguna pieza del motor.







IMPRONTAS QRIGINALES BEL AUTOMOTOR

]

ANEXOS: improntas riginales “de ios sistemas de rdelﬁcacén, élm fotografico de la
motocicleta, copia licencia de transito, copia de la cédula de ciudadania del propietario, copia de
ta cédula de ciudadania del perito, y copia idoneidad del perito.

Atentamente.

Ricardo Martinez Rody
@ ) e T2enico Yehic
[*_-) 315 339 095

B-HMNCARDE

Cedula de ciudada

Hnp2/RODRIGUEZ
£/286 Exp. Bucaramanga
igh Técnica de Vehiculos

Trasversal 3 No. 10a-05 edificic Altamonte - Barric Acaclas Il - San il - Santander
Infotecautos2018@gmail.com - cel. 3163390968
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ALBUN FOTOGRAFICO MOTOCICLETA PLACA iS014 PARTES LATERALES
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ALBUM FOTOGRAFICO MOTOCICLETA DE PLACA ISO14 PARTE DELANTERA Y TRASERA







BARRA DERECHA FRACTURADA

BARRA 1ZQUIERDA FRACTURADA
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RECCIONAL [ZQUIERDA

MANILAAR FRACTURADO, ESPEJO RETROVISOR 1ZQUIERDO PARTIDO Y DI
DELANTERA PARTIDA







PALANCA FRENO DE PIE FRACTURADO







ESPEJO RETROVISOR DERECHO PARTIDG Y MANILLAR DERECHO PARTIDO







DEPOSITO COMBUSTIBLE ABOYADO Y RAYADO

NS







REPUBLICA DE COLOMEIA
DENTIFICACION PERSORAL
CRLA DE CUEDATREEA
. 5,768,009

T —————E

rECHA DE HacRiENTO  28.0CT-1061

8AN
(SANT/
LUGAR DE RACIIENTO
63 O+
ESTATRA  GSAw se”m ‘

FECHA vu%asws ' :







A-2TDO100-001 2400 1-MA-J0M14THRE0-2000 1100







El Contro de Experimentacion y Seguridad Vial
CESVI COLOMBIA S.A. II._W\
NiT. 830.038.753-3 o ,
CESVI LOLOMBIA

Avtori;acion Oticiol Secietana de BEducackin de Cundimanyared cam oy uld
Pesolucion W7 Q09305 du 1 dicenbre de 2000
Registic progromos Resciucion N C09646 de 15 chicembaes do 2009
Rooonocrmento SEMA Reyolucion N DDOZ8 de -lio o 2007

Hace consiar que

Ricardo Martinez Rodriguez

Con documento de identidad No.

91475286

Cursd vy aprobé la accién de Formacion

L.

Perito en la Revision e Inspeccion Técnica de Vehiculos

Con una duracitn de

120 Horas

Esn testimonio se firma en la cludad de Bogotd, a los 24 dias del mes de Junio de 2010

m\ km\_@g\g%\:\ } \ Caodigo de Verificacion

OLGA PATRICIA E_DZP_ ALVARE? gh&h&h&%~§~k§.w§ngxkumwﬁa .
Prarer veanficor 01 woldicer Cie este Cotlitie oo

Dircccion de Formacion consule icn PRI L
Cesvi Colombic S.A y Gt estor ceschgo
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSQ ,,4-}'

UNIDAD BASICA MOVIL SAN GIL &
DIRECCION: HOSPITAL REGIONAL DE SAN GIL - CARRERA 5 N° 9 - 102. SAN GIL, SA&TANDE‘R
TELEFONO: (7) 7237661 *
INFORME PERICIAL DE CLINICA FORE'}Sé
No.: UBSGL-DSSANT-00674- 201& >,
CIUDAD Y FECHA: SAN GIL. 28 de agosto de 2018 s
NUMERO DE CASO INTERNO: UBSGL-DSSANT-00672-C-2018, .
OFICIO PETITCRIO: No. -2018-08-28. Ref: Noticia crlmlnql 686796000150201800436 -

AUTORIDAD SOLICITANTE:  FISCALIA PRIMERA - GAgED
FISCALIA GENERAL DE L'A NAGION
AUTORIDAD DESTINATARIA:  FISCALIA PRIMERA#GATED ™
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
CALLE 9 N° 9-38/PISO 2*
SAN GIL, SANTANDER ';

NOMBRE EXAMINADO: NESTOR ARENAS NEIRA

IDENTIFICACION: CC 6766{:9 ‘“"'&

EDAD REFERIDA: 56 afios A

ASUNTO: %eémnes f A”ccldente de transporte

Examinado hoy martes 28 de agosto de 2018 a las 09:09 horas en Primer Reconocimiento
Médico Legal. Previa exphcamé"n e los procedimientos a realizar en la valoracién, la

importancia de los m@mos para eI proceso judicial o administrativo, se dllugenma el

consentimiento informada, s& toma firma y huella dactilar del indice derecho del examinado en

el consentimiento |n¥orm%;

INFORMACION ADICIO

PETITORIO. &, ! =

RELATO BE LOS HECHOS:

El exam;lnado refiere el dia 17 de agosto de 2018 6am se dirigia en su moto a laborar via

Mogote cuanﬂo fue embestido por un camidn que invade el carril por donde se desplazaba
ibe atencmn médica en Clinica Santa Cruz de la Loma.

A NC[QN EN SALUD: Fue atendido en Clinica Santa Cruz de la Loma. Aporta copia de

hlstc‘ma clinica nimero 6766009, que refiere en sus partes pertinentes lo siguiente: "(...) Ingresa

Agosto 17/18. Edad 56 anos. Trauma en accidente de transito en calidad de conductor de moto.

EF. Contusion de extremidades en hemicuerpo izquierdo, hemodinamicamente estable, no

SIRS, no dificultad respiratoria, no déficit neuroldgico, herida en cara anterior tercio medio de

pierna izquierda de 5 cm sangrante, avulsiva con exposicion dsea sin fractura + deformidad en

tercio superior ipsilateral. Herida en base del quinto dedo de la mano izquierda. Neurovascular

distal normal. Se realiza lavado y sutura de herida en pierna mediante remodelacion de los

bordes e injerto en colgajo de piel. Rx de pierna izquierda sin evidencia de fracturas. SS RNM

de rodilla izguierda para descartar lesion de ligamento cruzado posterior. (...)".

REVISION POR SISTEMAS

Hoy refiere sentirse bien con dolor local cuando realiza actividad fisica.

EXAMEN MEDICO LEGAL

Aspecto general: Adecuada.

Descripcidn de hallazgos

- Miembros superiores: -Herida de 2.5 cm con material de sutura, sobre pliegue interdigital entre

el 4 y 5 dedos, se evidencia desviacion cubital del 5 dedo.

- Miembros inferiores: Miembro inferior izquierdo: -Abrasion irregular de 4 x 0.5 cm vertical cara

anterior rodilla. Leve inflamacién de tejidos blandos. No signos de sobreinfeccién. No puntos.

L AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO

LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FORENSE

SERVICIO FORENSE PARA UNA COLOMBIA DIVERSA Y EN PAZ
28/08/2018 09:53 Pag. 1 de2




INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE

No.: UBSGL-DSSANT-00674-2018 i
articulares dolorosos. No roce patelofemoral. Arcos de movilidad completos con %nculaélon .
estable. -Herida suturada irregular con una fongitud total de 20 cm, edema Ioeai cara-anterior
medial de pierna. No signos de sobreinfeccién. Neurovascular distal qoﬁsemado Apoyo
completo del miembro con patrén de marcha conservado.
Demas examen sin alteraciones relacionadas con los hechos. PN s‘
ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES A N
Mecamsmos traumaticos de lesién: Contundente; Abraswo l,,nc&pamdad médico legal
PROVISIONAL VEINTICINCO (25) DIAS. Debe regresar a nuqvo reéonoclmlento médico legal
en un término de dos meses, con nuevo oficio de su despacho, § Fﬂstona clinica actualizada. -x-
XX X=X =X =X =X X=X =X - X=X -X~X-X-X-X~X~ £ . %

Atentamente,

LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO
PROFESICNAL ESPECIALIZADO FORENSE

NOTA: Al solicitar cualguier informacion relacionada con el presente informe pericial, cite el nimero de caso iqtgrno. Este i_n’forrne
pericial fue elaborado a solicitud de autoridad competente con destino al proceso penal indicado en el oficio de remision, no
reemplaza ni homologa a la incapacidad taboral. Para un préximo reconocimiento es indispensable traer nuevo oficio petitorio.

28/38/2018 09:53 Pag. 2de 2
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' ' recha F21 AP GA { 0
MUNICIPIO DE No Consecutivo . Versién 00
3418 ‘ j vemon 8.
SAN GIL 503.97,15 i | O~
Aviel Fernando Rojas Rodriguez B 0
ALCALDE
San Gil, 25 de septiembre de 2018. &
Sefiores
FISCALIA SEXTA
Ciudad San Gil v

- Alealcha Mooy
de San: G

Cordial saludo e Alcaidiasangi

El dia 17 de agosto del 2018 aproximadamente a las 6:00 de la mafiana ocurrio accidente de
trasmito en la via que conduce San Gil — Mogotes donde salieron implicados los vehiculos
automotores camion marca Dodge placas ICI 696 de propiedad de ARNULFO  wwwsangigovco
SANDOVAL SAAVEDRA vy la motocicleta marca AKT modelo 2010 de placas 1SO14 de

propiedad de NESTOR ARENAS NEIRA.

¢ GrAlcaknasang

i
SRR

¥

Por lo anterior me permito anexar un bosquejo de croquis realizado por la policia de
transito de Santander los cuales acudieron al lugar a prestar un apoyo al inspector de policia
encargado de los accidentes de transito, esto en vista que en el municipio de San Gil no
cuenta con convenio con la policia en su especialidad de transito y transporte.

Agradezco su atencidn prestada.

Atentamente

YES AVENDARK
e av e

Sede principal: Calle 12 No 9-51. Tel: (+57) 7242179 Céd. postal 684031 E-mail: contactenos@sangil.gov.co
Centro de convivencia cultura y paz: Calle 22 No 9-32. Telk (+57) 7236129
Secretaria de Trdnsito y transporte: C.C. San Gil ploza Locales 401-402-403. Tel: (+57) 7241372
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OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR,
Abogado

San Gil-Santander, septiembre 27 de 2018,

Seifiora.

LIGIA PATRICIA CASTRO GARCIA.
FISCAL SEXTA SECCIONAL SAN GIL.
San Gil-Santander.

ASUNTO: ENTREGA FOTOGRAFIAS Y VIDEOS.
RADICADO: 686796000150-2018-00436.
QUERELLANTE: NESTOR ARENAS NEIRA

QUERELLADOS: JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN y ARNULFO
SANDOVAL SAAVEDRA.

DELITO: LESIONES PERSONALES CULPOSAS. ART 120 C.P.

OSCAR FERNANDO ESTACIO 8ALAZAR, mayor de edad, residente en el
Municipio de San Gil-Santander, identificado con cedula de ciudadania nimero
7.177.295 expedida en Tunja-Boyaca, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta
Profesional No. 289404 de! Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio
profesional en la calle 15 No. 9-51 de San Gil-Santander, actuando en
representacion judicial del quereliante dentro del proceso de ia referencia el sefior
NESTOR ARENAS NEIRA, también mayor de edad, identificado con cedula de
ciudadania nimero 6.766.009 expedida en Tunja Boyaca, domiciiiado en Ia carrera
9# 17-75 en San Gil-Santander, por medio dei presente, hago entrega a esta oficina
de investigacion, fotografias y videos del momento del accidente de transito ocurrido
el dia 17 de agosto de 2018, en el kilometro 1 de la via que conduce de San Gil-
Mogotes, e! cual dio origen a la presente querella.

Anexo:
1. 13 fotografias impresas a color
2. 01 CD con 02 videos y 13 fotografias.

Del sefior(a) Fiscal,

Atentamente,

égCAR FE§§§%DO ESTACIO SALAZAR

C.C No. 7.177.295 de Tunja Boyaca.
T.P. No. 289404 del C.S.J.
Apoderado del Quereliante.

Calle 15 No. 9-51 San Gil Santander
Celular 3118532962
E-mail oscarestacioabogado@hotmail.com
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FO;Eﬂ

UNIDAD BASICA MOVIL SAN GIL
DIRECCION: HOSPITAL REGIONAL DE SAN GIL - CARRERA 5 N° 9 - 102, SAN GIL, S%ND :

TELEFONO: (7) 7237661
INFORME PERICIAL DE CLIiNICA FORE
No.: UBSGL-DSSANT-00790-2018~
CIUDAD Y FECHA: SAN GIL. 04 de octubre de 2018

NUMERO DE CASO INTERNO: UBSGL-DSSANT-00788-C-2(1 _
OFICIO PETITORIO: No. SIN NUMERO - 2018-10.94, Re ?\!\B\'@ia criminal
686796000150201800436 ;, ' .

AUTORIDAD SOLICITANTE:  FISCALIA SEGUNDA LOGAL ™ "
FISCALIA GENERAL €§: ACIBN
AL
D .

AUTORIDAD DESTINATARIA:  FISCALIA SEGUNDA% C
FISCALIA GENERAL ACION
CALLE 9 No. 9 3B piso 1, =
SAN GIL, SANTANDER”

NOMBRE EXAMINADO: NESTOR/ ARENAS NEIRA

IDENTIFICACION: CCo766809 )

EDAD REFERIDA: 56-4A

ASUNTO: sione

Examinado hoy jueves 04 de oct rede 2018 a las 10:54 horas en Segundo Reconocimiento
Médico Legal. Previa xpiicacién“de los procedimientos a realizar en Ia valoracion, |a
importancia de los mi¥m ara el proceso judicial o administrativo, se diligencia el
consentimiento infofnadoy se toma firma y huella dactilar del indice derecho del examinado en

PETITO .
Hechosfocursjdod«el dia 17 de agosto de 2018 en accidente de transito en calidad de
ic§sta, cplisiona con un camién que invade el carril por donde se desplazaba. Fue

ANTECEDENTES: Médico legales: Se revisa informe periciai anterior UBSGL de Agosto 28 de
2018. .

REVISION POR SISTEMAS

Persiste dolor local sobre las lesiones descritas.

ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES

Para poder definir incapacidad y/o secuelas medico legales si las hubiese, es necesario nueva
valoracion meédico legal en dos meses, para lo cual debera aportar historia clinica actualizada

Atentamente,

LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FORENSE

NOTA: Al solicitar cualquier informacién relacionada con el presente informe pericial, cite el nimero de caso interno. Estel ipforme
pericial fue elaborado a solicitud de autoridad competente con destino al proceso penal indicado en el oficio de remision, no
reemplaza ni homologa a la incapacidad laboral. Para un proximo reconocimiento es indispensable traer nuevo oficio petitorio.

04/10/2018 11:16 Pag. 1 de 1







USO EXCLUSIVO DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
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Consecutivo

HERER

No. Expediente CAD

6.8
Dpto

6/7/9/6]0

Qpio Ent

0i0[1]5]0

U. Receptora

2i0/1]8

Afio

INFORME INVESTIGADOR DE LABORATORIO -FPJ13-

Este formato serd diligenciado por Policla Judiciat cuando se hava solicitado procedimientos técnico — cientificos

Departamento SANTANDER Municipic SAN GIL

Fecha 03-09-2018 Hora: o“a ol

De conformidad con lo estipulado en los articulos 210, 255, 257, 261, 275 y 406 del C.P.P me permito
rendir el siguiente informe, bajo fa gravedad del juramento.

01. Destino del informe:

PXSCALIA PRIMERA GATED DE SAN GIL / SANTANDER.

82, Okictvs-doladifizonsia

REALIZAR EXPERTICIO TECNICO A LA MOTOCICLETA DE PLACA DE MATRICULA 1SO14, QUE SE
ENCUENTRA EN LAS INSTALACIONES DEL PARQUEADERO DE RAZON SOCIAL “LA PALMA”,

UBICADO EN EL KM. 2 VIA SAN GIL-CHARALA.

03. Descripeion clara y precisa de los elementos materiales probatorio y evidencia fisica examinados:

SE TRATA DE UN VEHICULO DE LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS:

CLASE MOTOCICLETA
MARCA AT
ﬂ'IPO: TURISMO )
" LINEA: AK 125EVOIi
COLOR: NEGRO
MODELO: 2010
PLACA: I1SO14 ORIGINAL
SERVICIO: PARTICULAR
No. MOTOR: 157FMIHE140016 ORIGINAL
Nu. CHADID. SFZAZIZOARELZU48T4  URIGINAL




04. Descripcién de los procedimientos técnicos empleados:

1-OBSERVACION Y VERIFICACION DE LAS CARACTERISTICAS DEL AUTOMOTOR.

2-OBSERVACION Y ANALISIS DE LA PLACA DE MATRICULA.

3-UBICACION Y ANALISIS DE SUPERFICIES.

4-ORSEBVACIAN Y ANALISIS BE 1 NS SISTEMAS DE INENTIFICACION.

5-TOMA DE IMPRONTAS.

05. Informe sobre el grado de aceptacion por la comunidad técnico cientifica, de los procedimientos

asmnlandAc:
SISl

A AR ARITITA 1 PPl 1 AN Pl AL I/ T AR MM W OO OIS ATSIR AT AT A A B A A S
ATAUNAUY L M L 1INV MUY Ul LW UL TR INEAY 1 W VWA LR VLY WA MO LIS

LOS DIFERENTES ORGANISMOS JUDICIALES A NIVEL NACIONAL.

o]

06. Instrumentos empleados y estado de éstos al momento examen:

1- ACETONA.

2- ALGODON.

3- LUPA DE GRAN AUMENTO.

A TINITA /2 ADCV A AD AESDMA
BT R R E L W R A T S U

5- HERRAMIENTA MECANICA BASICA.

6- PAPEL CONTAC TRANSPARENTE.

ELEMENTOS EN BUEN ESTADO DE CONSERVACION.

o7 Fynlinasridn dal rrinecinin n neinninine tdaninne _ riantifirne anlisadne (Tnfarma cnhra al aradn Aa
auaia e A e ki g i i s W i s T o e o o 7 o i i b i b e e

h ¥ 4 £ =

aceptaciéh por la comunidad cienﬁﬁca):

AP A TR At AT I AT T I ITF AN AT E A R A TS I AL
IVHL 1 AR F LN, A LI W LML B WY AW MUV LD DWW DI

POR EL SECTOR AUTOMOTRIZ.

Arar-ar
VILMETY

&
O
!
=

O

0. Desciipuion vidra ¥ previsa de s provediniiviiiue de sa duiividdu tevnno-crentniva.

1-OBSERVACION DEL CONTORNO DEL VEHICULO.

2-LIMPIEZA DE SUPERFICIES.

3-OBSERVACION Y VERIFICACION DE GUARISMOS DE IDENTIFICACION.

4-OBSERVACION Y REVISION DE LA PLACA DE MATRICULA.

‘5.CONCLUSION DE ORIGINALIDAD.,

6-APLICACION RESIDUAL POR FRICCION DE TINTA KOREX COLOR NEGRO.

7-TOMA DE IMPRONTAS.



09. Interpretacién de resultado:

Superficies contentivas Y circundantes de jos guarismos que io identifican y estos e hallaron: namero de
motar ca hallg 1A7FMIHF 140014 s~ dictamins ﬁRIG“INAl_: mimarn  da ~hacie &A  halld

9F2A2125XAE204874 se dictamina ORIGINAL.

Atendiendo a jos puntos anteriores e| rodante objeto de estudio queda identificado técnicamente ya que
presenta los guarismos de motor y chasis ORIGINALES de fabrica.

,
.t il e e e e L
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(27w
UNICAMENTE para TRAMITES JUDICIALES: SE DEBEN TENER EN CUENTA LOS DOCUMENTOS QUF
PARA LA MATRICULA.

NUMERO DE MOTOR

NUMERO DE CHASIS /

A

11. _ Servidor de Policia Judicial: ¢
EEntfdad [ UNIDAD Técnico en identificacion de automotores |

L PONAL ! SWIN \!Ty«;st. ALVAREZ CAICEDO

ldentificacion
93.394.331

AUTOMOTORES

rirmm

Inthnddnta ANGET A VARFZ CAINCEDN
Mﬁtmcacién de Autdmotores SIJIN DESAN

S
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS Fo?ms s \)

UNIDAD BASICA MOVIL SAN GIL

DIRECCION: Carrera 12 nimero 4 - 14 Sector La Playa. SAN GIL, SANTAND \
TELEFONQ: (7) 7237661 e

INFORME PERICIAL DE CLINICA FORE
No.: UBSGL-DSSANT-00205-2019

CI_UDAD Y FECHA: SAN GIL. 08 de marzo de 2019 o

NUMERO DE CASO INTERNO: UBSGL-DSSANT-00205-C-2(1 N

OFICIO PETITORIO: No. sin numero - 2019-03-08-Ref: %‘.\qcriminal
686796000150201800436 - ' e

AUTORIDAD SOLICITANTE: F. SEXTA (6) LOCAL

FISCALIA GENERAL PE LAWACI
AUTORIDAD DESTINATARIA:  F. SEXTA (6) LOCAL ™
D

FISCALIA GENEJFAL MACION

NOMBRE EXAMINADO:
IDENTIFICACION:
EDAD REFERIDA:
ASUNTO:
Metodologia: Y o

+ La aplicacion del mé{gto cientifico en el desarrotlo de las valoraciones medicolegales, la
documentacion y el man ‘O?c;nico de los elementos de prueba recolectados y asociados, que
deberan ser utilizadds y agalizados en el contexto especifico de cada caso; como se establece
en el Reglamento Tédnjco Rara el Abordaje Integral de Lesiones en Clinica Forense DG-M-RT-
01-V1, Versi Oi}de fubre de 2010.

Previa explicacion de los procedimientos a realizar en la valoracion, la
_ fe los mismos para el proceso judicial o administrativo, se diligencia el
cobsentimiento informado, se toma firma y huella dactilar del indice derecho del examinado en
el sertimiento informado

Examingdo H} vV nes 08 de marzo de 2019 a las 14:32 horas en Cuarto Reconocimiento
egal.
"a‘ i

INFORMACION ADICIONAL AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
PETITORIO + HISTORIA CLINICA.

Hechos ocurridos el dia 17 de agosto de 2018 en accidente de transito en calidad de
motociclista, colisiona con un camién que invade el carril por donde se desplazaba. Fue
atendido en Clinica Santa Cruz de la Loma. Trauma en accidente de transito en calidad de
conductor de moto. Herida en cara anterior tercio medio de pierna izquierda de 5 ¢m sangrante,
avulsiva con exposicion ¢sea. Procedimiento: Lavado y sutura de herida en pierna mediante
remodelacion de los bordes e injerto en colgajo de piel. Rx de pierna izquierda sin evidencia de
fracturas. SS RNM de rodilla izquierda para descartar lesién de ligamento cruzado
posterior. Miembros superiores: -Herida de 2.5 cm con material de sutura, sobre pliegue
interdigital entre el 4 y 5 dedos, se evidencia desviacién cubital del 5 dedo.

{...) 16/01/2019 Valoracién por Ortopedia: Trauma en rodilla izquierda accidente de transito con
dolor e inestabilidad trae R.N.M. solicitada que muestra: Cambios artrésicos leves en
patelofemoral, lesién de ligamento cruzado posterior + lesién de cuerpo y cuemno posterior de
menisco medial, + lesiones condrales de céndilo femoral medial. EF. Arcos de movilidad con
extension a 0°, flexion 130°, no dolor, no edema, lachman posterior positivo, atrofia del

LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FORENSE
Ciencia con sentido humanitario, un mejor pais
11/03/2019 16:29 Pag. 1de 2







INFORME PERICIAL DE CLiNICA FORENSE
No.: UBSGL-DSSANT-002

ANTECEDENTES: Médico legales: Informes periciales an :
Agosto 28/18 — UBSGL-00788-C-2018 de octubre 4/1§ - UBSGL-00063
- Sociales: Laborg como docente en Versalies, Casado . Patoiégicos#Ni .
REVISION POR SISTEMAS SN AN
Gonalgia izquierda. _
EXAMEN MEDICO LEGAL ‘ \\ -
Aspecto genera|- Adecuado. S Y '
Descripcion de hallazgos T
- Miembros Superiores: -Cicatriz de 2cm a nivel | Herdigital e quinto Y cuarto dedo de mano
izquierda, con limitacion Para la aduccion completas Funciones de pinza y Prensison
conservadas. # N
- Miembros inferiores: -Cicatriz en forma de inveer;i?a en cara anterior tercio Medio de pierna
izquierda con una longitud total de 15 c ) e8la cicatriz vertica| de 3 cm a la alturg dela
tuberosidad de Ia tibia izquierda. osten ; blei}mﬂr‘iz de 3 cm a nivel de cara anterior de rodilla
/5

izquierda. -Arcos de movilidad rodilla & completos, leve dolor, no edemas, lachman
positivo, hipotrofia de| cuadric.
ANALISIS, INTERPRETACIO

Ratifico Incapacidad
MEDICO LEGALES:
Perturbacion funcionay

X=X=X-X=X=X~X-X-X~ \ L

-9, patrén de marcha conservado.
E

e
USIONES
EFINITIVA TREINTA v CINCO (35) Dias, SECUELAS

PERDOMO
EDUARDO MU
IF-’:;IC?FESIONAL ESPECIALTADO FORENSE

L . i . Este informe
- ier nfrmacidn relacionada con el presente informe pericial, cite el r]u:jl?er% ;:k: r‘iaeslo t;fr;::?‘;nge E:misién. no
NOTA: Al solicitar cualqu solicid de autoridad competente con destino al proceso penal indica le traer nuevo oficio petitoria.
pericial fue efaborado a la irapacidad taboral. Para un préximo reconocimiento es indispensable trae
reemplaza ni homologa a P Pag. 2 de 2

111032019 16:29







A

’ PROCESO INVESTIGAC . Cédigo:
™ FISCALIA ION Y JUDICIALIZACION Codige: .
kol CEEOFHNTER | CONSTANGIA DE NO ACUERDO CONCILIATORIO | Version: 01
Pagina 1de 3
Departamento SANTANDE  Municipio SANGIL Fecha < i Hora: | NN |
1. Cddigo unico de la investigacién y delito(s):
68 679 60 00150 2018 00436
Dpto. Municipio Entidad Unidad Receptora Afo Consecutivo
Delito Articulo
1. LESIONES CULPOSAS
2.
3.
2. * Datos del Querellante/Denunciante:
Tipo de documento: [C.C.[X  [Pas. | [CE.] ot [No.  [6766009
Expedido en | Departamento: | SANTANDER Municipio: | TUNJA
Nombres: NESTOR Apellidos: ARENAS NEIRA
Alias o apodo Estado Civil | CASADO
Nivel educativo ; PROFESIONAL Ocupacién |DOCENTE
Direccién: |CARRERA 9 1775 Barrio: CENTRO
Departamento: | Santander Municipio: | SAN GIL
Teléfono: | 3176435061 | Correo electrénico:
DATOS DEL APODERADO
Nombres: | OSCAR FERNANDO Apellidos: | ESTACIO SALAZAR
C.C. 17177285 T.P. 1289404 Direccion CALLE 159 51
| Municipio: | SAN GIL
Teléfono: | 3118532962 | 1
. * Datos de Indiciado 1:
Tipo de documento: [C.C.[X [Pas.|  |CE. | | Otro [No. 1104184786
Expedido en [ COLOMBIA [ SANTANDER Municipio: | SAN JUA QUIN
Nombres: JAIME ANDES Apellidos: SANDOVAL MERCHAN
Alias o apodo Estado Civil | SOLTERO
Nivel educativo | TECNOLOGO Ocupacion |CONDUCTOR
Direccion: |CARRERA 4 4 48 Barrio: SAGRADA FAMILIA
Departamento: | Santander Municipio: SAN JUA QUIN
Teléfono: | 3112772858 | Correo electrénico:
DATOS DEL APODERADO
|NO APLICA
c.C. | (TP | Direccidn
Departamento: | Municipio:
Teléfono: | [Correo electronico: |

;I. Descripcion del asunto: (indique brevemente los motivos de la constancia)

EN LA FECHA SE HACE PRESENTE LAS SENORES ’NESTOR ARENAS NEIRA COMO
DENUNCIANTE Y JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN INDICIADO A FIN DE LLEVAR.







™ FISC ALiA PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION Codigo: .-

CONSTANCIA DE NO ACUERDO CONCILIATORIG | Versiom: 01
Pagina 2 de 3

GERERAE GF [ ANACION

A CABO LA DILIGENCIA DE CONSZILIACION POR EL PROCESO DE REFERENCIA, SE LE
DA LA PALABRA AL SENOR NESTOR ARENAS NEIRA DON DE LE SOLICITA UNA
INDEMNIZACION DE VEINTE MILLONES ($20.000.000) DE PESOS POR LOS DARNOS
FISICOS Y MORALES CAUSADOS. SE LE CONCEDE LA PALABRA AL SENOR JAIME
ANDRES MANIFESTANDO QUE NO ESTA DE ACUERDO Y QUE DESEA QUE CONTINUEN
CON LA INVESTIGACION.

5. Firmas: / m
o /%w ¢ Jame A Sandovo !
GYEEOTA Tonyal . 110418y 386
Querellante, \ Querellado,

6. Datos del Fiscal:

Nombres y apellidos LIGIA PATRICIA CASTRO GARCIA

Direccién: | CALLE 9 No. 9-38 PISO PRIMERO Oficina: | 102
Departamento: | SANTANDER Municipio: | SAN GIL

Teléfono: | 7247651 EXT. 201 | Correo electrénico:

Unidad Local No. de Fiscalia Sexta

Firma

* En el evento de presentarse mas quereiiantes /querellados, proceda a copiar el cuadro completo a
continuacion del que contiene ei formato original, sin alterar su contenido.
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Numero Unico de Noticla Criminal

x [ x {x Ix % [x [ x [ x]%x]x]x]x 6:8/6]7]/9]6]0 0/of1(5]0]2]0]1]s olofa]3]e
Entidad Radicado Inter no Departament]  Municipio Entidad Unidad Receptora Afig Consecutivo
¥ INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO — FPJ - 14
k?l Este informe sera rendido por la Policia Judicial
Oepartamento | SANTANDER | Municipio | BUCARAMANGA | Fecha[2019] 07 ] 09 [ Hora | 0© [ 9 737

1. DESTINO DEL INFORME

Doctora
JENY PAOLA LOPEZ ARDILA L INFORME No. 68 - 343201 - OT No.1408 DEL 2019-06-04

Fiscalia General de la Nacién — Cuerpo Técnico de fnvestigacién
Calle 9 No. 9- 38 - Piso 4
San Gil - Santander

2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

Realizar plano topografico (reconstruccion de los hechos) sobre el Km 1 via San Gil - Mogotes.

[ 3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Zona: RURAL Nombre o numero de comuna: N.A
VIA SAN GIL MOGOTES Otros: N.A
- ZIreCCion: VIA PRINCIPAL

Caracteristicas: ESPACIO ABIERTO

4. ACTUACIONES REALIZADAS

1. Se realizé comunicacién con el solicitante.

2. Se realizaron las mediciones correspondientes.
3. Se ubico el lugar geograficamente.

4. Se realizaron las planimetrias anexas al informe.,

Ampliar e! cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

§. TOMA DE MUESTRAS
No. de EMP y EF Sitio de recoleccién Descripcién de EMP y EF
N.A N.A N.A

En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario.

6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS
1. G.P.5 GARMIN, DISTANCIOMETRO, FLEXOMETRO.

F.Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.
>

7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA {descripcion clara y precisa de los resultados)

Con la finalidad de dar cumplimiente a lo solicitado en oficio No.787 del 30 de abril de 2.019, se realizé desplazamiento a
esa ciudad durante los dias 13 y 14 de junio de la presente anualidad, al lugar de los hechos ubicado sobre via principal
que conduce desde la Cabecera Municipal de SAN GIL hacia el vecino municipio de MOGOTES, lugar identificado
geograficamente con las coordenadas 06°33.00'06.60” N —73°06.00°34.70” W, en donde atendio la victima sefior NESTOR
ARENAS NEIRA identificado con fa cédula de ciudadania No.6'766.009, asi mismo se hicieron presentes las testigos de
los hechos sefioras TATIANA LUISA TANGUA BALLONA identificada con la cédula de ciudadania No.1.100'950.716 y
LUZ MILA QUECHO CHAPARRO portadora de la cédula de ciudadania No.37'891.656, asi mismo se hizo presente el
indiciado del caso sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN portador de la céd_ula d;a. ciucjadania No.1.104'184.786,
quien en compania de su ahogado realizo su versién de los hechos, a quienes previa |derjt|f|ca0|0n como ggwldor del _C.T.i
de |a Fiscalia de Bucaramanga se les expresé el motivo de la diligencia, por lo que segu[damente se dio inicio a la misma
atendiendo cada una de las versiones, de las que se realizaron las mediciones correspondientes, que se encuentran anexas
a| presente informe mediante el formato respectivo, esto teniendo en cuanta lo sefalado por cada una de las mencionadas
personas sobre el terreno, de quienes se observd que coinciden en cada una de los detailes de los hechos.

En los anteriores términos se deja rendido el presente informe para los fines que estime pertinentes, consta este envio def
un (01) folio Gtil y escrito.

8. ANEXOS

Forma parte anexa de este informe cuatro (04) folios utiles y escritos correspondientes a las planimetrias, para total de
cinco (5) folios utiles y escritos.

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL
Nombres y Apellidos [dentificacion Entidad
79'230.921 CTI-AIT

Version 03

probacion, -0%-06 CFJ
Publicacion: 2018-12-27 Pégina 1 gz



Cargo

Teléfono / Celular

Correo electrénico

Técnico Investigador 1

3135422911 |

cesar.jaimes@fiscalia.gov.co

Version 03

.”‘ !
]

grmacian, esto conforme a las disposiciones

probacion. Ei]: M- FelzA)
Publicacién: 2018-12-27
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No. de informe: __£8- 3945733 (ﬂb

Numero Unico de Noticia Criminal

| LTITTTIII e s ofo[1[s[o[2[o[1[s]o[0]4]3]e
idad
Entidad Radicado Interno Depa-tamenig N Rni eptora Afo Consecutivo
$ INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO FPJ-11
' Este informe sera rendido por la Policia Judicial o
Departamento Santander |Municipio SAN GIL IFecha | 2019-07-22 IHora l0|8|4|7

1. DESTINO DEL INFORME

Seccional: DIRECCION SECCiONAL DE SANTANDER

Unidad: GRUPOQ DE INV. Y JUICIO - LESIONES PERSONALES Y OTROS - SAN GIL
Despacho: FISCALIA 06

Direccién: CARRERA 98A Q49

Fiscal:

O.T. No.: 15725, asignada ei 2019-04-22

OPJ o Solicitud No.: 4254899 de fecha 2019-04-12

Conforme a lo establecido en la normatividad vigente que aplique, me permito rendir el siguiente informe.

2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

IDENTIFICAR, INDIVIDUALIZAR Y ESTABLECER ARRAIGO FAMILIAR DEL AUTOR DEL ILICITO JAIRO

ANDRES SANDOVAL MERCHAN

BTENIENDO PARA ELLO COPI£ DE LA TARJETA PREPARATORIA,

ARRAIGO FAMILIAR Y ANTECEDENTES JUDICIALES. 1. REALIZAR LLABORES INVESTIGATIVAS A FIN DE

ESTABLECER TESTIGOS PRES
RESPECTO DE LO QUE LES CON

ENC'ALES DE LOS HECHOS Y PROCEDER A ENTREVISTARLOS
STE 3OBRE LAS LESIONES SUFRIDAS POR LA VICTIMA. 1. ALLEGAR A

LA CARPETA COPIA DE LA HISTORIA ~LINICA DE LA VICTIMA, LA CUAL DEBERA SER SOLICITADA A LA
CLINICA SANTA CRUZ DE LA LOMA - ASISTENTE DE FISCAL 2. VERIFICAR EXISTENCIA DE CAMARAS DE
SEGURIDAD EN EL LUGAR DONDE OCURRIERON LOS HECHOS QUE PUDIERAN HABER CAPTADO LO
SUCEDIDO, EN CASO POSITIVO SE LLEBERA OBTENER LAS IMAGENES Y SOMETERLAS A CADENA DE
CUSTODIA.S. REALIZAR INSPECCION JUDICIAL AL LUGAR DE LOS HECHOS A FIN DE FIJAR
FOTOGRAFICA Y ELABORAR PLAN® TOPOGRAFICO DE LAS VERSIONES DADAS POR VICTIMA,
INDICIADO Y TESTIGOS PRESENC! ALES SOBRE TRAYECTORIA, PUNTO INICIAL, PUNTO IMPACTO Y
PUNTO FINAL DE LOS VEHICULOS.

3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

4. ACTUACIONES REALIZADAS

4.1 ldentificaciones e individualizaciones 2019-04-30
4.2 Busqueda en base de datos 2019-04-30
4.3 Entrevista 2019-04-30
4.4 Inspeccion al lugar de los hechos 2019-06-13
4.5 Fijacion fotografica 2019-06-13
4.8 Entrevista 2019-06-18

Version: 02
Aprobacion: 2017-08-30 CNPJ
Publicacién: 2017-11-01

DELEGADA PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCION SECCIONAL DE SANTANDER
UNIDADES L OCALLES SANTANDER

UNIDAD LOCAL CTI SAN GIL Y CHARALA
SIN ASIGNAR
Sin asignar
www.fiscalia.gov.co Pagina Tde3

717;01‘/



No. de Informe: Ea-3933337

Ampliar ¢l cuadro de acuerdo a la cantidad de informacién plasmada o anexe cuantos folios sean necesarios indicando el
nimero Gnico de noticia criminal.

5. TOMA DE MUESTRAS

En el evento de existir méas registros se debe reproducir la tabla tantas veces como sea necesario.

6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS
Procedimientos Técnicos

- No Aplica

Instrumentos

- No Aplica

Estado: NO APLICA

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacién plasmada.

7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA

Una vez recibida la O.T. y verificada la informacién en el SPOA y/o CARPETA, se procede a realizar las siguientes
actuaciones:

2019/04/30 mediante oficio 785 se solicité al grupo Lofoscopia aportar copia de la tarjeta alfabética de Jaime
Andrés Sandoval Merchan identificado con cedula de ciudadania No 1104184786, la cual se anexa.

2019/04/30 mediante oficio se solicité al grupo SIJIN los antecedentes judiciales de Jaime Andrés Sandoval
Merchan identificado con cedula de ciudadania No 1104184786, se anexa respuesta.

2019/04/30 mediante oficio 787 se solicité apoyo al grupo de Topografia con el objeto de realizar reconstruccion de
los hechos.

2019/04/30 se realizé entrevista a la sefiora Luz Mila Quecho Chaparro, quien estuvo en el lugar de los hechos,
segundos después del accidente y aprecié que el conductor de la volqueta movi6 el vehiculo y lo estaciond mas
abajo.

2019/06/13 se ejecutd reconstruccion de los hechos, diligencia que se fijo fotografica y topograficamente.
Se realizaron labores de vecindario y no hay camaras de seguridad en el sector, ni residentes.

Sin embargo, el 02/05/2019 el Dr. Oscar Fernando Estacio Salazar aporté un disco compacto con fotografias y
videos de como quedaron los vehiculos posterior al accidente. Como no se registra el momento de los hechos, no
se somete a cadena de custodia, se anexa a la carpeta.

2019/06/17 se elaboré informe de campo con el registro fotografico, segin version de testigos y las partes.

2019/06/18 se recibié entrevista a |a testigo presencial Luisa Tatiana Tangua Bayona, persona que se movilizaba
detras de la volqueta implicada, y observé como la volqueta invadio el carril contrario al tomar la curva.

2019/07/18 se realizé verificacion de arraigo de Jaime Andrés Sandoval Merchan identificado con cedula de
ciudadania No 11041847886, el cual se anexa.

En este punto indique el destino de los EMP y EF silos hubiere.

8. ANEXOS
DELEGADA PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCION SECCIONAL DF SANTANDER
UNIDADES LOCALES SANTANDER
Versién: 02 UNIDAD LOCAL CTI SAN GIL Y CHARALA
Aprobacion: 2017-08-30 CNP.J SIN ASIGNAR

Sin asignar

Publicacion: 2017-1 1-01 wwrw. fiscalia.gov.co F’agina 2de3



No. de Informe: L339 3%3.3/

- fijacién fotografica.pdf

Entrevista Luz Mila Quecho Chaparro
Entrevista Luisa Tatiana Tangua Bayona
tarjeta alfabética de Jaime Andrés Sandoval Men C ALi A
Antecedentes T
Acta de inspeccion al lugar de los hechos

Un disco compacto

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacidn plasmada.

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apellidos tdentificacion Entidad
JENY PAOLA LOPEZ ARDILA 63561251 FISCALIA GENERAL/RE LANACION
Cargo TeléfonolCelular Correo Electrénico / ] / Fﬂma / )

TECNICO INVESTIGADOR | [DESCONOQCIDO] | jeny.lopez@fiscalia.gov.co

[+ v

FIN DEL INFORME

DELEGADA PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCION SECCIONAL DE SANTANDER
) UNIDADES LOCALES SANTANDER
Version: 02 UNIDAD LOCAL CTI SAN GIL Y CHARALA
Aprobacion: 2017-08-30 CNPJ SIN ASIGNAR

Sin asignar

Publicacién: 2017-11-01 www.fiscalia.gov.co Pagina 3 de 3
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REGISTRADURIA
MACIONAL D). ESTADD Ot

Registraduria Nacional del Estado C.vil

Direccién Nacional de Identificacién

Informe sobre Consulta Web

garciaam
Apr 30, 2015 1:02 PM
192.168.1.160

Niimero de Documento (NUIP):

Namero de Documento (NIP):
Namero de Preparacion:
Primer Apellido:

Particuia:

Segundo Apellido:

Primer Nombre:

Segundo Nombre:

Sexo:

Fecha de Nacimiento:

Lugar de Nacimiento:

Pais de Nacimiento:
Departamento de Nacimiento:
Municipio de Nacimiento:
Estatura:

Fecha de Preparacién:

Departamento de Preparacion:
municipio de Preparacion:

Zona de Preparacién:

Fecha de Expedicion:
Departamento de Expedicitn:
Municipio de Expedicidon:
Zona de Expedicién:
Vigencia:

Clase de Expedicion:

Motive de Rectificacion:

1,104,184, 786

Pulgar lzquierdo

941215-26144
26972161 o lm A 5q‘doval
SANDOWVAL ; & . ¥
Ninguna o Xew-
MERCHAN ‘%N "
JAIME C
ANDRES % B
Masculino %@z
15/12/1994
SAN JOAQUIN - SANTANDER
COLOMBIA
SANTANDER
SAN JOAQUIN
160 b
28/01/2013 Grupo San 180 } Factor RH: A+
SANTANDER Codigo dg Senaslles Particulares: CICATRIZ DEDO{S) UNA MANO
SAN JOAQUIN Diredigion Be Residencia: 0000 CRA 4 NO 4-29
SAN JOAQUIN Ciudad @ Residencia:
28/01/2013 Tel&ono: 3125193680
SANTANDER »% ¥po del Documento Base: Registro Civil
SAN JOAQUIN \k Numero del Documento Base: 0020758921
SAN JOAQUIN ) ol Notaria del Documento Base:
VIGENTE i Xé( ¥ Huella Impresa: INDICE DERECHO
Primera Vez CC . &}: Numero de Impresién: 0032808215A 1
. Fecha de Fabricacién 24/04/2013
Validez: Valida
Estado de la versién: Actual
Indice Derecho Medio Derecho Menigue Derecho
BT ok ttiicad = - -~ -~

Indice lzquierdo

Becumento RNEC - Reproduccidn y divuigacidn prehibidas

Medio lzquierdo

Anular Izquierdo

Medique Izquierdo
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL
SECCIONAL DE INVESTIGACION CRIMINAL MEBUC

No. 201980261055 SUBIN — GRAIC 1.9

Bucaramanga, 02 de mayo de 2019

Sefior

JENY PAOLA LOPEZ ARDILA
Técnico Investigador |

Calle9 No9-38

San Gil - Santander

Asunto: Respuesta S/N NC/RAD 686796000150201800436

En atencidn al oficio de la referencia, me permito informar que consuitada la informacion sistematizada de
antecedentes penales y/o anotaciones, asi como érdenes de captura de la Direccidon de Investigacion
Criminal e INTERPOL (DIJIN) y segln lo estipulado en el articulo 248 de la Constitucion Nacional, NO
aparece(n) registrada(s) hasta la facha la(s) siguiente(s) persona(s) asi:

| SANDOVAL MERCHAN JAIME ANDRES _ Cédula de Ciudadania: 1.104.184.786 |

Se expide sin comprobacidn daculoscopica, puede tratarse de un h-monimo.

De igual manera se transfiere la rserva legal de la informacion, teniendo en cuenta que es responsabilidad
del funcionario solicitante garanti~ar, que la informacién que origina o procesa la Direccién de Investigacion
Criminal e INTERPOL, debe martener el principio de segmentacién a partir de la necesidad de saber y
conocer estrictamente lo necesario para el desempeiio de la funcion que le es propia, el acceso, uso y
disposicion final de la misma, iv anterior teniendo en cuenta los pardmetros establecidos en la Ley
1581/2012 y Ley 1712/2014 que refieren a garantizar los derechos fundamentales, constitucionales y
legales de los dalos de las personas que son objeto de tratamiento y son almacenadas en nuestras bases
de datos, enmarcadas en las aciividades que realizan los funcionarios adscrifos a fa DIJIN en liderar Ia
investigaciéon Criminal y apoyar la administracion de Ia justicia

Atentamente

YOLANDA UMANA PEREZ
Técnico de Identificacion y Registro SIJIN MEBUC

Elaborado por TIR 04 Yolanda Umafa Pérez 2
Ravisado por IT Willian Fuentes !

Fecha elaboracién: 02.05.201%
Ubicacidn: G- WA " b

Calle 41 No. 12-48 / Barrio Garcia Rovira, Bucaram
Teléfono: 6339015 Ext. 541
mebuc.sijiin-cer@policia.gov.co

www.policia.qov.co

INFORMACION PUBLICA RESERVADA

A0S - OF - G001 Faging 1 e Aprobacidn: 27R03/EET
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| Numero Unico de Noticia Criminal

| [ T T T T T T T I_:J e BIoA6IOQONN D 21T IB[0[0]

Entidad Radicado Internc Dpto. | Municipio |Entidad | Unidad Receptora Afio Consecutivo

ARRAIGO - FPJ- 34

Este formato sera diligenciado per Policia udicial yio vigilancia

Departamento Is-bit?,r Muricipio fané&l] _Fecha 20 @] V& |Hora] 0 Qo b

Sefalar con x a través de que medio se obtienen los datos:

| Viatelefonica [ | [ Perscnal | X |[Correo electrénico . | lotro] | cual

Verifico la Sl Cémo: NO Por qué

informacion
Primer Nombre [ Sequndo HAeS
Primer Apellido | oy a Segundo Kechan
Identificado (a) CC ] Ndmero L {04184 7BO
Expedida en n  Joagun Pasaporte N°
Visas que o Vigencia de las

osee visas

Edad 24 | Sexo [_ XM __F| Fechade

nacimiento bs And 1 qu 1
Lugar de . _ L
nacimiento Pais %ﬂbla Departamento |Sder  {Municipio Lan anuva
Profesion ND. Oficio | Sonduttoy
EPS Luga.r de
trabajo
. Estado Nivel Educativo
.| Correo electrénico civil Aachller -Sauex\:)
Direccién de residencia o| Alias, seudénimo o apodo
georreferenciacion
Qille 4 44-48
Ciudad | San _Jooquin ' Barrio | Teléfono]
Redes sociales )
Calidad Indiciado |Imputado [Otro |;Cual?
X .

. ‘2. DESCRIPCION DEL INMUEBLE

Versidn: 01
Aprobacién; 2018-09-06 CPJ
Pubiicacién: 2018-12-27

Pagina 1 de 3




3. DATOS DEL CONYUGE O COCMPANERO(A)

Nombres y Apellidos

ldentificacion

Mo _aphe

Edad

Lugar de Residencia

Tel. Fijo y Celular

Lugar de Trabajo

E.P.S.

Correo electrénico y
redes sociales

- 4. HIJOS {Solo mayores de edad. Si sonvarios ampliar |a abla cuantas veces sea necesaric) - -

Nombres y Apellidos

NO apha

Identificacion

Edad

Lugar de Residencia

Tel. Fijo y Celular

Correo electronico y
redes sociales

Lugar de Trabajo

E.P.S.

Plantel educativo

5. PADRES

Nombres y Apellidos

Jaume Sndova

Jaaueda

Identificacion

Edad

Lugar de Residencia

@alle 4 #4- 48 Yn ooy

Tel. Fijo y Celular

Correo Electronico y
redes sociales

Lugar de Trabajo

E.P.S.

Nombres y Apellidos

Nowd Werchan

MR

Identificacion

Edad

Lugar de Residencia

Gt g 438 Ion “Toagin

Versién: 01
Aprobacion: 2018-09-06 CPJ
Publicacién: 2018-12-27

Pagina 2 de 3




Tel. Fijo y Celular

Correo Electrénico y
redes sociales

Lugar de Trabajo

EPS

. 6. OTROS RESIDENTES

Parentesco

fedd Sand

i“l(—:#dfxq n

ONO

3 ~ " 1 }
enn Jandoal M.

Nombres y Apellidos

Hetmanas

jﬁa

Identificacién

Edad

Lugar de Residencia

Tel. Fijoy Celular

Correo electrénico y
redes sociales

Lugar de Trabajo

E.P.S.

Si son varios, ampliar cuantas veces se necesite

-~ 7. QUIEN APORTA LA INFORMACION

Nombres y A

pellidos

Identificacion

e Andre) SandoYa

Merchan

Direccion

Teléfono

104139 186

Firma

Calle 4 # 4-48 n Foqun

3| 2332288

Jaine A Sandoval

Fecha

Hora

'ZOlqi o3 {2

OPIO

Huella indice derecho

8. OBSERVACIONES

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDIG/AL

Nombres y Apeliidos Identificacion Entidad
Jeny Paola Lopez Ardila 63561251 N ~CTL.
Cargo Teléfono / Celutar Correo electrénico \_ Fipal |
Técnico Investigador | 3183502842 Jeny.lopez@fiscalia.gov.co [V
~

El servidor de policia judicial, esta obligado =n todo tiem

disposiciones establecidas en la Constitucion yla

Version: 01
Aprobacion: 2018-09-06 CPJ
Publicacién: 2018-12-27

Ley.

PO a garantizar la reserva de !a informacion, esto conforme a las

Pagina 3 de 3







Numero Unico de Noticia Criminal

| LT T T T T T T T T N I I I O B B I A

Entidad] Radicado interno i Dpto. Municipio | Entidad | Unidad Receptora Afio

Consecutivo

ACTA DE INSPECCION A LUGARES - FPJ - 9

Este formato sera diligenciado por Policia Judicial

7

= Fa " N
En _dan_ by siendo las 14, 40

W de midgd_gon la norpatividad vigent que apln
j‘!’?z—w Pola Tper “AdTE: 2

tMes

horas del dia 43 delmes _ (o _ del ano]

e, 105 suscritos servidores de Policia Judicial:

—Tend H‘IO[O[ Brec ﬁﬁm

cargo

bajg_rla coordinacion del servidor
2O 1 %qa

al lugar ubicadoen: __ Km 4

Yid  Jdan é{

dent ﬁaﬁos como aparece al pie de su firma, se trasladaron

, con el

fin de efectuar inspeccién técnica .

1. INFORMACION GENERAL

Zona donde se realiza la inspeccion: | Nombre o nimero de comuna / localidad:

Barrio/vereda: | Direccion y/o georreferenciacian:

Lugar de inspeccidn: Residencia | Sitio de Recreacion Via Publica X | Sitio de trabajo
Recinto Cerrado Objeto Campo abierto Vehiculo Despoblado
Movible
&tros ;,Cual?
Se recibe protegido el lugar de inspeccion: | SI INO X |Fecha: | Hora:
Formato:  |SI  [NO X [No. Folios |Responsable:
Se recibe EMP y EF del primer responsable: | Sf |NO | % [¢iCuantos?

La diligencia fue atendida por: | Nombres y apellidos:

Cédula de ciudadania ntimero: | Calidad en que actua:

Se recibe EMP y EF de quien atiende la diligenciaz  [SI [NO [, Cuantos?:

DESCRIPCION DEL LUGAR DE LA DILIGENCIA INCLUYENDO LOS HALLAZGOS Y
PROCEDIMIENTOS REALIZADOS
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Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

[ Método de busqueda [ Condiciones medioambientales ]
2. SE ENVIAN LOS ELEMENTOS MATERIALES PROBATORIOS Y EVIDENCIAFISICAA: . - M
Instituto de Medicina Legal y Ciencias S| NO Cuales:
Forenses: 3(
Laboratorio Policia Judicia!  Cual? Sl NOY | Cudles:
Otro laboratorio ¢ Cual? Sl NO V | Cudies:
Almacén de evidencias: Si NO V [ Cuales:

Nota: En el item "cuales” se relaciona el nimerc de hallazgo. Ejemplo: 2,6 Y 7.

3. INFORMACION DERECHOS DE LA VICTIMA:

Se dan a conocer los derechos y deberes en su calidad de victima a: N .Y
Nombres y Apellidos: [ Identificacién:
Teléfono / Celular: | Correo electronico:

Anexe el acta de derechos y deberas de las victimas.

4. OBSERVACIONES:

Aqui se plasmaran las observacicnes que realice la persona que atendié la diligencia o las que el funcionario de policia judicial considere necesarias. \)

5. FiRMA DE QUIEN ATIENDE LA DILIGENCIA: B o o ./] o fe [‘ o e
. Nombres y Apelliidos Identificacion [l/l | Firm}
Neds frenco f@ra 618009 Je~1—_
6. SERVIDORES DE POLICIA JUDICIAL: N
Nombres y Apellidos Identificacién Entldad
Jeny Paola Lopez Ardila 63561251 A CTh
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico || /Rirm3
Técnico Investigador | 3183508842 Jeny.lopez@fiscalia.gov.co
En el evento de existir mas registros se debe reproducif la tabla tantas veces sea necesario. J ! N
SERVIDORES DE POLICIA JUDICIAL: _ o L e
=/ NombresyApel idos /] Identificacion Entldad
@w J,me;r/a JAINMEN 7 ADDYR 792097( LPIHy- CIT.
_Cargo Teléfono / Celular Corfeo electropicg? _—Figna _~
—TEL _LAW. /21/ 30 8847 |77 | CeseredimcI st L7 — ]

En el evento de existir mas registros se deb& reproducir |a ¥abla tanfas veces sea necestdb. —
El servidor de policia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de Wacmn, esto conforghe a las disposiciones
establecidas en la Constitucion y la Ley.
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USO EXCLUSIVO POLICIA
) N° CASO
68 679 60 00150 2018 00436
No. Expendiente CAD Dpto| Mpio | Ent | U. Receptora Afo Consecutivo

ENTREVISTA - FPJ-14-

Este formato sera utilizado por Policia Judicial

Municipio Departamento

Fecha Entrevista: 30/04/2019 Hora: 16:50 Lugar: SAN GIL SANTANDER

Conforme a lo estrablecido en el articulo 206 del C.P.P., se da inicio a la presente diligencia.

I. DATOS DEL ENTREVISTADO

Primer Nombre: LUz Segundo Nombre:  MILA

Primer Apellido: QUECHO Segundo Apellido:  CHAPARRO
Documento de Identidad: CED'JLA DE CIUDADANIA Ni'mero: 37891656
Pais Expedicion: Colombia Departamento Exped..dn: SANTANDER
Municipio SAN GIL

Alias:

Edad: 51 Afos. Género: FEMENINO Fecha de Nacimiento: 13/12/1967

Lugar de Nacimiento:

Pais: Colombia Departamento: SANTANDER

Municipio:  SAN GIL

Profesion:  LICENCIADO Oficio.  ORIENTADORES EDUCATIVOS
Estado Civil: SOLTERO/A Nivel Educativo: UNIVERSITARIO

Informacion Residencia:

Pais: Colombia Departamento:.  Santander
Municipio: SAN GIL
Direccién: cra 7 No 12-63 apto 301 Caracol Teléfono: 3134667490

Informacion Sitio de Trabajo-

Pais: Departamento:
Municipio:
Direccidn: Teléfono:

Informacién Lugar de Notificacion:

Pais: Departamento:

Municipio:

Version 18/11/05 FPJ-14-ENTREVISTA - 686796000150201800436 - 3815490 HojaN®. 1 de 3



Direccion: Teléfono:
Teléfono Movil: Correo:
Relacién con ta Victima:

Relacién con el Victimario:
Usa Anteojos: Sl Usa Audifonos: NO

Il. RELATO

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacion a la
presente investigacion:

Yo me desplazaba de San Gil para Mogotes, en una moto, con mi compafiero Jose Daniel Suarez
Fuentes, ibamos subiendo cerca de las 06:00 am, vi que venia un camién color rojo, sobre la via en el

sentido Mogotes-San Gil y se estaba orillando.

Continuamos el camino y vimos a una persona tirada en el suelo, sobre la via sentido Mogotes-San Gil

fuera de la via, nosotros nos acercamos y me di cuenta que era Nestor.

Nosotros paramos y yo le pregunte que le habia pasado y él se veia muy adolorido con su pierna.

Luego llego una compafiera en el carro y se lo llevaron para San Gil.

Indique si usted observé el momento del accidente, responde: no.

Indique como quedaron los vehiculos luego de ocurrido el accidente, responde: el camion se orilld, es
decir, lo movié del sitio de donde ocurrieron los hechos y la moto quedd sobre el carril sentido San Gil-

Mcogotes.

Indique como era el estado de la via para ef dia de los hechos, responde: buena, no estaba lloviendo, no
habia neblina.

Indigue si habia mucho tréfico al momento de los hechos, responde: detras del camion cuando se
estaciono habia otro carro y cuando nosotros nos bajamos hicieror pare mas arriba porque los carros se
frenaban para ver que habia pasado.

Indique como es el sitio donde ocurrieron lo% de; es una curva.

Recuerdo que cuando vi al camién quedo ¢ era metido hacia el costado del carril, pero

Versién 18/11/05 FPJ-14-ENTREVIST 01800436 - 3815490 HojaN° 2 de 3



la parte trasera no la pudo meter mas y

Utilizo medios técnicos para el registro dﬁg@ALl ANO Cual medio?

Nombre de Archivo:

L

F|rma Policia JLdICIaI
JENY PAOLA LOPEZ ARDILA
Carné: 16337
TECNICO INVESTIGADOR |
FISCALIA GENERAL DE LA NACION

irma del Entrevistado

LUZ MILA QUECHO CHAPARRO
CC 37891656

Version 18/11/05 FPJ-14-ENTREVISTA - 686796000150201800436 - 3815490 HojaN®. 3 de 3
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USO EXCLUSIVO POLICIA
N° CASO
68 | 679 | 60 00150 2018 00436
No. Expendiente CAD Dpto| Mpio | Ent | U. Receptora Afio Consecutivo
$ ENTREVISTA - FPJ-14-
i Este formato sera utilizado por Policia Judicial
Municipio Departamento
Fecha Entrevista: 18/06/2019 Hora: 14:30 Lugar: SAN GIL SANTANDER

Conforme a lo estrablecido en el articulo 206 del C.P.P., se da inicio a la presente diligencia.

I. DATOS DEL ENTREVISTADO

Primer Nombre: LUISA Segundo Nombre:  TATIANA

Primer Apellido: TANGUA Segundo Apellido:  BAYONA
Documento de Identidad: CEDULA DE CIUDADANIA Numero: 1100950716
Pais Expedicién: Colombia Departamento Expedicion: SANTANDER
Municipio SAN GIL

Alias:

Edad: 32 Aifios. Género; FEMENINO Fecha de Nacimiento: 08/04/1987

Lugar de Nacimiento:

Pais: Colombia Departamento: SANTANDER

Municipio:  SAN GIL

Profesién:  SIN PROFESION Oficio: ~ ACT!VIDADES RELACIONADAS CON
EL HOGAR

Estado Civil: UNION_LIBRE Nivel Educativo: SECUNDARIA

Informacion Residencia;

Pais: Colombia Departamento;  Santander

Municipio:  SAN GIL

Direccién: ~ km 2 via San Gil - Mcgotes, finca  Tejéfono: 3187932642
la Ceiba

Informacidn Sitio de Trabajo:
Pais: Departamento:
Municipio:

Direccion:

VIV I8iako

Informacion Lugar de Notificacio

Version 18/11/05 FPJ-14-ENTRE 502018004 6 - 3843236 HojaN°. 1 de 3



Pais: Departamento:

Municipio:
Direccion: Teléfono:
Teléfono Mévil: Correo:

Relacion con la Victima:
Relacion con el Victimario:
Usa Antegjos: NO Usa Audifonos: NO

Il. RELATO

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacion a la
presente investigacion:

No recuerdo la fecha, eran aproximadamente las 06:15 a.m., yo me movilizaba en motocicleta scbre la
via Mogotes &#8211; San Gil, yo iba detras del camion y antes de éste tomar la curva, veo que venia

una moto subiendo e impacta contra el camién.
El camion al tomar la curva invadio el carril contrario y es por ello que a moto es accidentada.

No puede ver bien contra que parte exacta impacto la moto contra el camion, fue por el costado

izquierdo.

Yo me orille sobre el costado de la via, baje a mi hijo, quien se movilizaba conmigo y me acerque a

auxiliar al sefior de la moto.

El sefior del camién paré un momento y miro que habia pasado con el de la moto y avanza dejandao €l

camion sobre el carril derecho, lo orillé.

Indique como era la visibilidad para el momento en que ocurrieron los hechos, responde: estaba de dia,

no estaba lloviendo, no habia congestion en la via.

Esa via es angosta, los carros bajan con alta velocidad y por lo general invaden el carril contrario, yo
también he pasado sustos.

Utilizo medios técnicos para el registro de la entrevista: NO  Cual medio?

Nombre de Archivo:

0%

p-

toisa lodiave —hm.NTRE
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FISCALIA
ST

) PROCESQ INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

Codigo

FORMATO SOLICITUD DE APOYO INVESTIGATIVO
FGN-MP02-F-36

Fechaemision | 2015 | 09 [ 11 | Version:01 | Pagina: 1de 1
Oficio No. __787 Fecha  2019/04/30 r)£0

1. DEPENDENCIA, INSTITUCION Y CIUDAD A DONDE SE SOLICITA EL APOYO

Laboratorio Topografia
Seccion Criminalistica
Bucaramanga

Nota: Para casos que deban ser resueltos por las Unidades Locales, remitir directamente.

2. DATOS DEL CASO

6/8|6]7]9[6[o[o[oT1[5[0]2[0]1]8]0]0 4]3]6] No. de Proceso
NUNC | Dpto. | Mpio. ! Ent. | U. Rezeptora Afo Consecutivo o Radicado

Ley 906 Etapa del Caso

Delito _ Lesiones culposas

3. ACTIVIDADES A DESARROLLAR (De acuerdo al Art. 205 de Ia Ley 906 de 2004, Orden a Policia
Judicial y/o solicitud de autoridad competente)

Favor apoyar a esta unidad investigativa con un perito para realizar plano topografico
(reconstruccién de los hechos) sobre el km 1 via San Gil — Mogotes.

1.
3.
4,
5.

Nota: Es obligatorio anexar Reporte de inicio, Solicitud de autoridad competente y/u Orden a Policia Judicial, con
términos vigentes o prérrogas; con el fin de no actuar fuera de términos ni realizar actuaciones no solicitadas.

4. DATOS DEL SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL SOLICITANTE

Ciudad o Municipio San Gi| Seccicnal, Unidad o Grupo Unidad Local CTI
Direccién calle 9 No 9-38 Tetéfono Celular 3183508842

Correo electrénico  jeny.lopez@fiscalia.gov.co Nombres y Apellidos Jeny Pacla Lopez Ardila

Adriana Maria Gonzalez Ortiz

/pzadéf

V°.B° Jefe/Coqfdinador

Este documento es copia del original que reposa en la intranet. Su impresion o descarga se considera una Copia No Controlada.
Para ver el document sontrolado ingrese al BIT en la intranet: hitp:/iweb.fiscalia colffiscalnet/
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PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

FORMATO ESCRITO DE ACUSACION

Cédigo

Fechaemision| 2017 | o6 | 20

[

Version: 02 |

Pagina: 1de

FGN-MP02-F-03

Dirigido a:

Serfior Juez Penal Municipal o Promiscuo
Senor Juez Penal Del Circuito

Serior Juez Penal Del Circuito Especializado
Sefior Magistrado Sala Penal o Promiscuo Tribunal Superior Del Distrito.
Magistrados Sala Penal Corte Suprema de Justicia

DETENIDO Sl NO__ x
CON ALLANAMIENTO Si NO_ x
Depariamento SANTANDER ___ Municiplo SANGIL _ Fecha +1w020)  Hora: |
1. Cédigo unico de la investigacion y delito(s):
68 679 60 00150 2018 00436
Dpto. Municipio | Entidad Unidad Receptora Aflo Consecutivo
Delito Articulo
111, 112 inc 2,
1. LESIONES PERSONALES CULPOSAS 113inc 2, 114
inc2, 120 C.P
2. * Identificacion e Individualizacién de los acusados:
ACUSADO No.
Tipo de documento: |C.C. (X Pas. CE. Otro No. |1.104.184.786
E'fped‘“ Pals: |COLOMBIA |Departamento: | SANTANDER Municipio: | SAN JOAQUIN
Primer Segundo
Nombre JAIME Nombre ANDRES
Primer Segundo
Apellido SANDOVAL Apellido MERCHAN
Fecha de Nacimiento |Dia |15 |Mes |12 ;Afo 1894 Edad |25 |[Sexo |MASCULINO
Lugar de Nacimiento
_ . SAN
Pais COLOMBIA Departamento SANTANDER Municipio JOAQUIN
Alias o apodo | N/A Profesién u ocupacién | CONDUCTOR
Nombre de la madre | NORA Apellidos |MERCHAN MUNOZ
Nombre del padre JAIME Apellidos | SANDOVAL SAAVEDRA
Rasgos Fisicos
Estatura | 1.60 | Color de piel |trig Contextura | media Limitaciones fisicas

Oftras caracteristicas fisicas (cicatrices, tatuajes, deformacién, amputacién, etc.) tatuaje mufieca
izquierda una cruz y el numero 9

Lugar de residencia

Direccion

CALLE 4 N° 4- - 48

Barrio

Sagrada familia




PROCESQ INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

Cédigo _

FORMATO ESCRITO DE ACUSACION

i FGN-MPGO2-F-03

Fechaemision [ 2017 | 06 | 20 |  Versién:02 | Pigina: 2de§s |

Municipio | SAN JOA : 311277 28 58
p QUIN Departamento SANTANDER Teléfoneo 3128498213

Correo Electrénico

* DATOS DE LA DEFENSA
Tiene asignado defensor? |NO | S| |Puablico: | X Privado LT TP No.
Tipo de documento: |C.C. Pas. C.E. Otro No.
E: pedido Departamento: Municipio:
Nombres: | ALVARO Apellidos: ' GUALDRON SANCHEZ

Lugar de notificacion

Direccion: | CARRRERA 14 No. 12 -68 Barrio:
Departamento: | santander Municipio: i Villanueva
Teléfono: | 3105854798 Correo

electronico:

3. Fundamento de la acusacion (Factico y juridico)

HECHOS:

E! dia 17 de agosto de 2018, siendo aproximadamente las 6:00 de la mafiana, el sefor NESTON
ARENAS NEIRA, se desplazaba en una motocicleta marca AKT, de placas ISO 14, por la via que
conduce del Municipio de San Gil a Mogotes, mas exactamente en el sector del Kilémetro 1, de la via
nacional hacia el municipio de mogotes, jurisdiccion del municipio de SAN GIL, momento en el cual
el sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN, quien se desplazaba en sentido Mogotes-San
Gil, conduciendo un camién marca Dodge de placas IClI 696, de propiedad del sefor Arnulfo
Sandoval - al coger la curva, sin el deber objetivo de cuidado y faltando a las normas de transito arts
60 y 61 ley 769 del 2000 toda vez que invade el carril contrario por donde transitaba el sefior Arenas
Neira en su motocicleta , ocasionando una colisién con dicho rodante y con su ocupante, arroyando
al seflor NESTOR ARENAS NEIRA, causando lesiones en su integridad fisica dictaminadas por
Medicina Legal con incapacidad médico legal de 35 dias con secuelas de deformidad fisica que
afecta el cuerpo de caracter permanente y perturbacién funcional de miembro inferior izquierdo de
caracter permanente.

FUNDAMENTO JURIDICO

La Fiscalia formula ACUSACION a JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN, en calidad de
AUTOR del delito de LESIONES PERSONALES CULPOSA consagrado en el Libro
Segundo, Titulo |, Capitulo Tercero, arts 111, 112 inc. 2, 113 inc 2, 114 inc 2 del C.P, con
una pena a imponer de cuarenta y ocho (48) a ciento cuarenta y cuatro {144) meses de
prision y multa de treinta y cuatro punto sesenta y seis (34.66) a cincuenta y cuatro (54)
salarios minimos legales mensuales vigentes; y el art 120 del C.P con la pena de privacion
del derecho de conducir vehiculos automotores y motocicletas de dieciséis (16) a cincuenta
y cuatro (54) meses Y PENA DEFITIVA DE 9.6 a 36 meses de prision a y multa de 6.93 a
13.5 SMLMV.

4. * Datos de la victima:

VICTIMA No.
Tipo de documento: [C.C. [X Pas. C.E. Otro No. |[6.766.009
(I;:'r:pemdo Departamento: | BOYACA Municipio: | TUNJA




2

PRQOCESQ INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

Cédigo

FORMATO ESCRITO DE ACUSACION
FGN-MP02-F-03

s Fechaemision] 2017 [ 06 | 20 |  Versién:02 | Pégina: 3de5
Nombres: |NESTOR Apellidos: | ARENAS NEIRA
Lugar de residencia

Direccién: | CARRERA 9 N° 17-75 Barrio: CENTRO
Departamento: | SANTANDER Municipio: | SAN GIL
Teléfono: 3176435061 Correg .

3213859775 electrénico:
DATOS APODERADOS DE LA VICTIMA

Nombres: | OSACR FERNANDO Apellidos: | ESTACIO SALAZAR
C.C T.P. Direccién : CALLE15 No. 9 -51
Departamento: Municipio: | SAN GIL
Teléfono: | 3118532962 Comee

5. Bienes Vinculados SI NO__ X

Descripcion y situacién juridica (Clase de bien, autoridad que incauto, fines de la
incautacién, fecha y juez ante quien se legalizé la incautacion).

6. EMP/EF/ILO (relacionar datos personales, lugares de ubicacion numeros telefénicos de

contacto) y otros documentos (Indicar entrevistas,

informes de policia judicial,

interrogatorio, actas, etc.)

1
2.
3

ok

10.

11,

. Formato unico de noticia criminal de fecha 27 de agosto de 2018

Denuncia interpuesta por el sefior NESTOR ARENAS NEIRA

. Informe de accidente de transito de fecha 23 de agosto de 2018, suscrito por JORGE

ANDRES PORRAS HERRERA, Inspector de Policia de San Gil

Copia de licencia de transito N° 10000998265

Formato de consentimiento informado para |a realizacién de examenes clinico forenses y

esquema del informe pericial para la determinacion clinica forense del estado de embriaguez,

suscritos por EMILIO ZULUAGA, Médico Forense

Informe pericial revision e inspeccion técnica del vehiculo de placas ICI 696, de fecha 24 de

agosto de 2018, suscrito por RICARDO MARTINEZ RODRIGUEZ, Perito en revisién técnico

mecanica de vehiculos, con sus anexos:

- Album fotografico del vehiculo de placas IC| 696.

- Fotocopia de |la cédula de ciudania del sefior ARNULFO SANDOVAL SAAVEDRA

-  Fotocopia de la licencia de transito 10016720403 y del SOAT del vehiculo de placas IC!
696

Informe pericial revisién e inspeccién técnica del vehiculo de placas ISO 14, de fecha 27 de

agosto de 2018, suscrito por RICARDO MARTINEZ RODRIGUEZ, Perito en revisién técnico

mecanica de vehiculos, con sus anexos

- Album fotografico de! vehiculo de placas ISO 14.

- Fotocopia de |a licencia de transito 10000722262

Informe pericial de clinica forense, valoracién hecha al sefior NESTOR ARENAS NEIRA, de

fecha 28 de agosto de 2018, suscrito por LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO, Profesional

Especializado Forense

Oficio de fecha 25 de septiembre de 2018, anexo de croquis, suscrito por JUAN PABLO

REYES AVENDANO, Inspector Municipal de Policia de San Gil, con su anexo, bosquejo

topografico de fecha 17 de agosto de 2018.

Oficio de fecha 27 de septiembre de 2018, entrega de fotografias y videos, suscrito por

OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR, Representante de Victimas, con sus anexos; un

DVD marca Princ, rotulado como “fotografias y videos dei accidente” y album fotografico del

momento de los hechos (grabacion hecha por ia sra Luz Mila Qecho)

Informe pericial de clinica forense, valoracion hecha al sefior NESTOR ARENAS NEIRA, de




Cddigo

_. PROGESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION

FORMATO ESCRITO DE ACUSACION

FiscaLia FGN-MP02-F-03
S Fechaemision| 2017 | 06 | 20 |  Versién:02 | Pagina: 4 de 5

fecha 4 de octubre de 2018, suscrito por LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO, Profesional
Especializado Forense

12. Informe investigador de laboratorio de fecha 3 de septiembre de 2018, suscrito por ANGEL
ALVAREZ CAICEDO, SIJIN
13. Informe pericial de clinica forense, valoracion hecha al sefior NESTOR ARENAS NEIRA, de

fecha 8 de marzo de 2019, suscrito por LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO, Profesional
Especializado Forense

14. Constancia de no acuerdo Conciliatorio de fecha 4 de abril de 2019
15. Informe investigador de campo de fecha @ de julio de 2019, suscrito por CESAR ERNESTO
JAIMES SANDOVAL, Investigador CTI, con sus anexos:
- Planos topograficos de fecha 4 de julio de 2019, suscritc por CESAR ERNESTO JAIMES
SANDOVAL, Investigador CT!
16. Informe investigador de campo de fecha 22 de julio de 2019, suscrito por JENY PAOLA
LOPEZ ARDILA, Investigadora CTI, con sus anexos:
- Informe sobre consulta WEB del sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN
- Oficio 20190261055 de fecha 2 mayo de 2019 correspondiente a antecedentes penales
del sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN
- Formato de arraigo del sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN
- Acta de inspeccion a lugares de fecha 13 junio de 20189, suscrito por CESAR ERNESTO
JAIMES SANDOVAL, Investigador CTI
- Entrevista de fecha 30 de abrit de 2019, rendida por LUZ MILA QUECHO CHAPARRO
- Entrevista de fecha 18 de junio de 2019, rendida por LUISA TATIANA TANGUA BAYONA

TESTIGOS

NESTOR ARENAS NEIRA (VICTMA)

JORGE ANDRES PORRAS HERRERA, Inspector de Policia de San Gil
JUAN PABLO REYES AVENDANO, Inspector Municipal de Policia de San Gil
LUZ MILA QUECHO CHAPARRO, 3134667490

LUISA TATIANA TANGUA BAYONA, 3187932642

MARIA ALEIDA RUEDA SILVA ( esposa de la victima estado de pre sanidad)

ook wpN

INVESTIGADORES

1. ANGEL ALVAREZ CAICEDO, SIJIN
2. CESAR ERNESTO JAIMES SANDOVAL, Investigador CT!
3. JENY PAOLA LOPEZ ARDILA, Investigadora CTI

PERITOS
1. EMILIO ZULUAGA, Médico Forense
2 RICARDO MARTINEZ RODRIGUEZ, Perito en revision técnico mecanica de vehiculos
3. LUIS EDUARDO MUNOZ PERDOMO, Profesional Especializado Forense

7. Datos del Fiscal:

Nombres y apellidos | YOLANDA DEMETRIO GOMEZ
Direccién: | CALLE 9 No. 9-38 Oficina:
Departamento: | SANTANDER Municipio: | SAN GIL

. . | 6854566 Ext. . T
Teléfono: |- 4544.74212 Correo electronico: | yolanda demetrio@fiscalia.gov.co
Unidad DE INVESTIGACION Y JUICIO No. de Fiscalia 6
Firma,
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Ciudad: | SAN GIL Departamento:| SANTANDER
Fecha: | 21 |FEBRERO| 2020 |Hora De Inicio:| 3:35 PM
Lugar: | Despacho Fiscalia 6 de Investigacion y Juicio
ASISTENTE - EN CALIDAD DE INDICIADO
Nombres: JAIME ANDRES
Apellidos: SANDOVAL MERCHAN
Identificacién: 1.104.184.786 Tipo: | CEDULA
Correo
electrénico:
Teléfono de contacto: |311 2772858 - 3138498213
ASISTENTE - EN CALIDAD DE DEFENSOR
Nombres: ALVARO GUALDRON
Apellidos: SABCHEZ
Identificacién: 91219427 Tipo:
Correo
electrénico:
Teléfono de contacto: | 3105854798
ASISTENTE - EN CALIDAD DE VICTIMA

Nombres: NESTOR
Apellidos: ARENAS NEIRA
Identificacién: 6.766.009 Tipo: | CEDULA
Correo
electrénico:

Teléfono de contacto:

317 6435061 3213859775

ASISTENTE - EN CALIDAD DE REPRESENTANTE DE VICTIMAS

Nombres: OSCAR FERNANDO

Apellidos: ESTACIO SALAZAR

Identificacion: 7177295 Tipo: | CEDULA
Correo

electrénico:

Teléfono de contacto:

3118532962

DESARROLLO DEL TRASLADO DE LA ACUSACION

1. ENTREGA DEL ESCRITO DE ACUSACION
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Se entrega copia documento en el Formato FGN-20-F03 ESCRITO DE
ACUSACION. Se realiza descripcion de los delitos, el fundamento factico y
juridico, y el descubrimiento probatorio total, incluyendo los elementos
materiales probatorios, evidencia fisica e informacion legalmente obtenida. El
documento se adjunta a la presente Acta. (Indicar que se agoto Conciliacion
sin resultado en los casos en donde aplique)

Se realizé Conciliacion entre la victima NESTOR ARENAS NEIRA y el
indiciado JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN, dando como resultado una
constancia de no acuerdo conciliatorio.

Las partes manifiestan en este momento no realizar congciliacioén pero informan
que estaran dispuesto hablar en el trascurso del desarrolio del proceso, la
victima solicita la suma de $16.000.000 dieciséis millones de pesos. El
procesado va consultar con su familia para dar una respuesia a la victima.

. PRUEBA SUMARIA QUE ACREDITA LA CALIDAD DE VICTIMA Y SU
IDENTIFICACION

A continuacion se realiza la acreditacién e identificacién de la Victima:
NESTOR ARENAS NEIRA identificado con C.C. 6.766.009, residente en la
Carrera 9 N° 17-75 San Gil, Tel 3176435061

. ALLANAMIENTO A CARGOS

Se deja constancia que al sefior JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN
identificado con C.C 1.104.184.786 expedida en San Joaquin-Santander, se le
leyé integralmente el art 8 del C.P.P. y se les explico sus derechos
manifestando que los habian entendido plenamente.

Igualmente se deja constancia que la procesada manifiesta que se encuentra
en uso de sus facultades mentales, con plena capacidad cognitiva y volitiva, y
que no ha consumido sustancias estupefacientes o bebidas alcohdlicas.

Una vez indagado (s) el (los) indiciado (s) sobre la posibilidad de allanarse a
los cargos y explicadas las implicaciones de esta decision frente a su(s)
abogado(s) defensor(es), el (los) indiciado(s) manifiesta(n) su decisién en el
siguiente cuadro:

ALLANAMIENTO A CARGOS

Yo, JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN identificado con C.C
1.104.184.786 expedida en San Joaquin-Santander. Manifiesto expresamente,
de manera libre y voluntaria, mi intencion en relacion con el allanamiento a ios
cargos que me han sido informados, en presencia de mi abogado de confianza,
de acuerdo con la siguiente tabla:

DESCRIPCION DE CADA CARGO AgFPTA(:gN

LESIONES CULPOSAS Art 111, 112 inc 2, 113 inc 2, 114 X
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Joiwe A Scmdoual

No. 1.104.184.786
identificacion

4. CONVERSION DE LA ACCION PENAL
Al momento de realizacion de esta reunion NO se recibié solicitud de
conversion de la accion penal de publica a privada. En adelante el proceso
penal continuara a cargo de la Fiscalia General de la Nacién.

5. JUZGADO COMPETENTE
El Juzgado competente para conocer el proceso penal identificado con el
Codigo anico de la Investigacion 886796000150201800436 es JUZGADO
PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL (REPARTO).

6. DECISION EN RELACION CON INDICIADOS AUSENTES
A esta citacion 81 asistio el indiciado con su respectivo abogado.

7. DOCUMENTOS ANEXOS (En este espacio se deben relacionar los soportes y
elementos entregados a los intervinientes durante la reunién)

Los relacionados en el Escrito de Acusacion

La reunion finaliza a las _3:30PM hora(s) y se suscribe por los presentes
dejando abajo constancia de lo anteriormente descrito:

Firma Fiscal C ) L D \

Nombre | \YOLANDA DEMETRIO GOWIEZ

Identificaciéon

Firma ‘
Indiciado TJome A Saqdowal

Nombre ! JAIME ANDRES SANDOVAL MERCHAN

Identificacién| 1.104.184.786
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GENERAL DELAN

Codigo:
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Firma
Defensor

Nombre | ALVAR! GHALDRON SANCHEZ

\dentificacién 91219427 //

/
4/

-
Firma Victima [~ &x662°9

Nombre | NESTOR\ARENAS NEIRA

identificacién| 6.766.008

Firma
Representante
Victima

74

> & ;}/}}.7075

Nombre | OSCAR FERNANDO ESTACIO SALAZAR

identificacién| 7177295




